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SPRAWOZDANIE
ZA ROK ADMINISTRACYJNY 1925/26.





Sprawozdanie
Prezydjum Towarzystwa Wzajemnej Pomocy Uczniów U. J. 

Za rok administracyjny 1625/26.

W dniu dzisiejszym mamy zamknąć 60 rok istnienia i dzia­
łalności Towarzystwa. Zanim przejdę do sprawozdania z prac 
ustępującego obecnie Wydziału uważam za swój miły obowią­
zek, jako przewodniczący tegoż Wydziału, złożyć w tym jubile­
uszowym roku hołd pracy naszych poprzedników, którzy owia­
ni serdeczną troską o życie i rozwój T-wa, oddawali następu­
jącym po sobie kolegom T-wo coraz bogatsze, coraz lepiej 
zorganizowane i coraz więcej potrzeb członków zaspokoić mo­
gące. Ciągły ten rozwój Tw-a, na które patrzymy w perspek­
tywie lat 60-ciu, napawa nas dzisiaj wszystkich niezmierną ra­
dością i pozwala nam sądzić, że następcy nasi nie zaniedbają 
niczego, aby rozwój ten był coraz większy i by wzajemna po­
moc, ten jedyny cel naszego T-wa, była zupełną, by nie było 
nikogo z pośród niezamożnych kolegów któryby odszedł od 
biurka studenta-członka Zarządu jaknajwydatniej nie wspomo- 
żony. To oto serdeczne życzenie ustępujący obecnie Wydział 
pozwala sokie złożyć w 60 tym roku istnienia T-wa przyszłym 
jego władzom.

Przystępując do omówienia działalności Wydziału T-wa 
w roku sprawozdawczym, pozwolę sobie przypomnieć kolegom 
minimalny nasz program, który miałem zaszczyt przedstawić 
imieniem Wydziału na ostatniem Zwyczajnem Walnem Zebra­
niu T-wa. Prace ustępującego Wydziału miały iść w trzech za­
sadniczych kierunkach : 1) doprowadzenie budowy wschodniego 
skrzydła 11. Domu Akademickiego do końca i oddanie tegoż do 
użytku kolegom, 2) zrealizowanie projektu poprzedniego Wy­
działu, a dotyczącego nowego stałego źródła dochodu tj. roz­
lewni spirytusowej, 3) wreszcie ujęcie w normy prawne całego 
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życia T-wa — albowiem dotychczasowe okazały się przestarza- 
łemi i krępującemi tylko działalność władz T-wa. Był to więc 
program, który pozwoliłem sobie nazwać minimalnym ze wzglę­
du na szczupłość problemów, jakie Wydział miał do rozwiąza­
nia. Praktycznie rzecz biorąc można go również nazwać i mak­
symalnym, gdyż trudności i kłopoty jakie na każdym kroku 
stawały przed Wydziałem przy realizacji tego programu, były 
niezmiernie wielkie i ciężkie. Przypatrzmy się teraz co zostało 
zrobione i czy program ten został przez nas spełniony.

By na te pytania odpowiedzieć pozwolę sobie zwrócić 
uwagę na podstawę prawną na której w tego rodzaju instytu­
cjach, jak T-wo, cała działalność gospodarcza ich reprezentacji 
ma polegać tj. na preliminarz budżetowy uchwalony na po- 
przedniem zwyczajnem Walnem Zebraniu. Odwołując się do 
preliminarza budżetowego układanego w atmosferze niezwykle 
optymistycznej, nie mam bynajmniej zamiaru robić jakichkol­
wiek zarzutów poprzedniemu Wydziałowi — byłoby to bowiem 
najpierw bezcelowem, po drugie wydawaćby się mogło kole­
gom, że braki jakie niewątpliwie dadzą się zauważyć w działal­
ności ustępującego Wydziału, chcę z rzucić wyłącznie na karb 
preliminarza. Obowiązkiem moim jednak jest, choćby ze wzglę­
du na uniknięcie tych braków w przyszłości stwierdzić, że gdy 
chodzi o preliminowanie zarówno wydatków, jak i też dochodów, 
lepiej jest traktować je raczej pesymistycznie ńiż optymistycznie. 
Jest to zresztą kardynalnem założeniem ekonomicznem.

Na1 budowę 11. Domu Akademickiego preliminowano ogó­
łem kwotę zł 200.000'— podczas gdy wydatki na budowę 
w roku sprawozdawczym tj. do końca miesiąca września wyno­
siły zł 264.899'11. Zapytać się ktoś może dlaczego, gdy pre­
liminowano zł 200.000'—, wydano aż przeszło zł 264.000'—, 
oraz skąd tak wielka różnica między preliminarzem, a rzeczy­
wistym wydatkiem, — czy może brak kontroli ze strony Wy­
działu spowodował tę różnicę, czy też inne czynniki na tę róż­
nicę oddziałały. Odpowiem krótko. Różnica powyższa spowo­
dowana została tylko tern, że układający preliminarz Wydział 
prawdopodobnie nie oparł się na zasadniczej podstawie tj. na 
kosztorysie budowy, który przecież później mimo załamania 
się waluty prawie zupełnie żadnej nie uległ zmianie. Koszto­
rys bowiem opracowany jeszcze w roku 1924 opiewał na ogól­
ną sumę zł 420.000'— gdy zaś w roku administracyjnym 
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1924/25 wydatkowano na budowę zł 117.694'— należało na rok 
administracyjny 1925/26 preliminować kwotę przeszło zł 300.000 
by móc budowę wschodniego skrzydła 11. Domu oddać do użyt­
ku. A teraz jak się przedstawiają wpływy, które służyć miały 
na pokrycie kosztów budowy? Preliminowano kwotę zł 102.000, 
które jako dalsza rata pożyczki z Komitetu rozbudowy Miast 
rzeczywiście do T-wa wpłynęła, preliminowano wreszcie 
zł 150.000'-- oraz zł 36.000'—, razem 186.000'— które-to kwo­
ty z kwestury U. J. wpłynąć miały do T-wa z czesnego opłaca­
nego przez kolegów, a w którem mieści się pewien procent 
przeznaczony na budowę Domów /Akademickich, jakoteż po­
moc w naturze. I tutaj proszę Koleżanek i Kolegów najgroź­
niej zemścił się na nas ten wspomniany przezemnie niezwykły 
optymizm, który od początku do końca ze wszystkich pozycji 
budżetowych wyzierał. Cóż się bowiem okazało ? Przecież 
frekwencja na Uniwersytecie nie zmniejszyła się, powinny zatem 
takie same kwoty do T-wa wpłynąć, jak to miało miejsce w ro­
ku 1924/25. W związku z załamaniem się waluty zwiększyła 
się ogromna bieda wśród szerokich warst kolegów, doszło do 
tego, że prawie co trzeci student starał się o prolongatę opłat 
uniwersyteckich, bardzo wielu zaś zwolniono. W rezultacie 
więc zamiast zł 186.000'— otrzymało T-wo tytułem raty czes­
nego na budowę Domów Akademickich zł 107.558'60, tytułem 
pomocy w naturze zł 24.783'80 razem więc zł 132.342'40. Ko­
ledzy widzą wiec jaka kolosalna różnica między temi najważ- 
niejszemi pozycjami budżetowemi, a rzeczywistością.

Jak więc postanowiono usunąć niebezpieczeństwo jakie 
Wydziałowi niewątpliwie zagrażało, mianowicie niebezpieczeńst­
wo nieukończenia budowy wschodniego skrzydła 11. Domu. Po­
stanowiono przedewszystkiem bez większego uszczerbku dla in­
nych agend ograniczyć się we wydatkowaniu na mniej pilne 
potrzeby, zaniechano spłacania pożyczki P. K. O. w Warszawie, 
której T-wo winne jest jeszcze zł 73.800'—, wreszcie starano 
się prolongować pożyczkę w kwocie zł 21.668'41, jaką T-wo 
zaciągnęło w T-wie Bibljoteki i Bratniej Pomocy Medyków. 
Gdy jednak mimo kilku konferencyj odbytych między przedsta­
wicielami Zarządu T-wa Wzaj. Pom. U. U. J. i T-wa Bibljoteki 
i Bratniej Pom. Med. nie można było przyjść do zgody, oddano 
sprawę do rozstrzygnięcia konferencji, której przewodniczył 
J. M. Rektor Uniwersytetu p. Prof. Łoś przy udziale kuratorów 
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i prezesów obu Towarzystw. Tam stojąc na gruncie czysto 
prawnym, mimo przedstawień o ciężkiem położeniu T-wa i proś­
by o przesunięcie terminu płatności zadecydowano o bezwarun­
kowym zwrocie pożyczki w ratach. Sytuacja wskutek tego 
stała się jak Koledzy widzą ogromnie trudna. Należało albo 
przerwać dalszą budowę, albo uzyskać jakiś kredyt w czasie, 
w którym naprawdę było ciężko coś dostać skądkolwiek. Po­
szliśmy oczywista na to drugie. Dzięki zabiegom Zarządu udało 
się wyszukać ludzi, którzy niezwykle serdecznie sprawą naszą się 
zajęli iktórzy w przeciągu kilku dni o pożyczkę dla T-wa się wysta­
rali. Są nimi czci najgodniejsi JW. Panowie Prof. Dr. Włady­
sław Leopold Jaworski i Zdzisław Hrabia Tarnowski, za co 
z tego miejsca pozwalam sobie złożyć im najserdeczniejsze po­
dziękowanie. Uzyskana za ich łaskawem wstawiennictwem 
kwota zł 50.000. z Banku Gospodarstwa Krajowego, jako po­
życzka wekslowa krótkoterminowa, została obecnie przez Ko­
mitet Rozbudowy Miast w kwocie zł 40.000’-— zamieniona na 
pożyczkę budowlaną, długoterminową z funduszów, jakie, mia­
sto Kraków, w okresie letniem na rozbudowę uzyskało. Jeżeli 
się zważy, że cała dotacja dla Krakowa wynosiła wówczas nie­
całe zł 400.000’—, to uważać to należy za duży sukces w na­
szej gospodarce. Reszta tj. zł 10.000’— traktowana jest dalej 
jako pożyczka krótkoterminowa, którą T-wo będzie musiało 
spłacić porozumiawszy się uprzednio co do planu spłaty z Dy­
rekcją Banku' Gospodarstwa Krajowego w Krakowie. Dzięki 
wspomnianej pożyczce Wydział dalej intensywnie prowadził bu­
dowę II. Domu, wreszcie udało mu się ją ukończyć, dom ume 
blować i oddać do użytku Kolegów.

Omawiając tę najkapitalniejszą część naszego programu tj. 
budowę II. Domu, muszę również i na inne rz eczy zwrócić uwa­
gę, a to dlatego, by poinformować Kolegów o kontroli jaką- 
T-wo nad budową roztaczało, powtóre by w przyszłości, kiedy 
budowa będzie znowu aktualną uniknąć tych błędów, które nasu­
nęły się Wydziałowi w niniejszym roku administracyjnym, a któ­
re istniały już zresztą poprzednio.

Jako organ kontrolny nad budową powołał Wydział Komi­
sję Budowy II. Domu, której zadaniem było sprawdzać z ramie­
nia Wydziału wszelkie czynności kierownictwa w zakres budo­
wy wchodzące, a więc w szczególności zadaniem jej było do­
glądanie prac przy budowie, kontrolowanie robotników, rozpa­
trywanie wspólnie z kierownikiem budowy wszelkich ofert doty- 
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czącyćh tejże budowy, wreszcie wszelkie czynności związane 
z budową i oddaniem tejże do użytku Kolegów, Na ogól Ko­
misja wywiązała się dodatnio z poruczonych jej obowiązków 
z wyjątkiem końcowego okresu, w którym po zdekompletowa­
niu się Komisji cały ciężar przeszedł na kierownictwo Domu, 
zwłaszcza zaś na administratora tegoż. Wspomniałem również 
-o lukach jakie Wydział stwierdził biorąc pod uwagę stosunek 
T-wa do kierownictwa budowy. Daleki, bardzo daleki jestem 
od stawiania jakichkolwiek zarzutów w stosunku do kierowni­
ctwa, sądzę jednak, że jest moim wobowiązkiem zwrócić na te 
luki uwagę, by w przyszłości je usunąć. Należy więc przede- 
wszystkiem postarać się o najszczegółowszą umowę z kiero­
wnictwem budowy, w której byłyby uregulowane wszelkie 
kwestje dotyczące zarówno zakresu czynności kierownictwa, 
wysokości honorarjum, jakoteż jego stosunku do władz T-wa. 
Dotychęzas takiej umowy nie było i brak ten okazał się dla 
T-wa szkodliwym. Szkodliwość tę zilustruje np, ten wypadek, 
że gdy przy wykończeniu budowy wyszła sprawa instalacyj ele­
ktrycznych i innych podrzędnych robót, kierownik budowy oświad­
czył, że ponieważ sprawa ta w kosztorysie przewidzianą nie 
była, musi T-wo dodatkowo koszta instalacji pokrywać. Cóż 
było robić? file zapyta się może ktoś dlaczego ustępujący Wy­
dział takiej umowy z kierownikiem budowy nie zawarł? Było 
to rzeczą niemożliwą z tego powodu, że odebraliśmy budowę 
już pod dachem się znajdującą. W tym stanie ■ rzeczy trudno 
było czynić już jakiekolwiek zmiany, trudno przedewszystkiem 
z tego powodu, że na wypadek, gdyby Wydział nie doszedł do 
porozumienia z kierownictwem, mogłaby wogóle cała dalsza 
budowa się zatrzymać. Jedyną więc, jak już powiedziałem, 
rzeczą było stworzenie organu kontrolnego, a zarazem pośred­
niczącego między kierownictwem a Wydziałem. Kończąc tych 
kilka słów o budowie, muszę stwierdzić, że by ją uskutecznić, 
trzeba było porobić cały szereg oszczędności, które przede­
wszystkiem wyraziły się w tern, że miast posadzki parkietowej 
położono tymczasowo podłogę miękką, jak również zaniechano 
wyprawienia fasady od strony północnej. Dzisiaj Dom ten, 
jeśli chodzi o wygody, posiada jeszcze cały szereg braków. 
Braki te jednak powoli się usuwa tak, że w krótkim czasie 
II. Dom Akademicki pod względem wygód dorówna najzupełniej 
Domowi przy ul. Jabłonowskich.
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Przechodząc z kolei do omówienia drugiej wytycznej ustę­
pującego Wydziału tj. rozlewni spirytusowej, powiem krótko, że 
mimo kilkakrotnych rozmów z JWP. Gregerem, Prezesem Izby 
Skarbowej w Krakowie, zawsze bardzo życzliwie dla T-wa uspo­
sobionym, sprawy tej załatwić się bezwarunkowo nie dało. 
Okazało się bowiem, że zapewnienia poprzedniego Wydziału co 
do tego źródła dochodów były conajmniej przedwczesne. 
Wprawdzie p. Prezes Izby Skarbowej przyrzekł nas usilnie po­
przeć w naszych staraniach o uzyskanie koncesji, względy jed­
nak natury polityczno gospodarczej państwa stanęły nam na 
przeszkodzie. Dziś sytuacja przedstawia się tak, co ośmielę się 
najwyraźniej podkreślić, że sprawę tę uważać należy za nierealną. 
Przyszłe Zarządy T-wa będą więc musiały na innych drogach 
szukać nowych źródeł dochodów, które przy odpowiednich zabie­
gach i staraniach niewątpliwie da się uzyskać.

Wreszcie podnieść muszę, że mimo tak ważnego przed­
sięwzięcia jakiem było prowadzenie budowy II. Domu, Wydział 
T-wa zwracał baczną uwagę również na sprawy administracyjne 
i węwnętrzno organizacyjne T-wa. Czyniono w ramach możli­
wości finansowych wszystko, by usprawnić funkcjonowanie 
agend, w szczególności zaś dużą uwagę zwracano na prowadze­
nie Kuchni, której Wydział na każdem posiedzeniu dużo czasu 
poświęcał. Prócz więc całego szeregu koniecznych inwestycyj, 
szczegółowo w sprawozdaniu Komisji Kuchennej wyliczonych, 
Wydział T-wa postanowił raz na zawsze przełamać dotychcza­
sowe zwyczaje i opinje, jakoby wszystko było jedno, czy przy­
rządzanie potraw powierza się niefachowcowi czy fachowcowi. 
Wydział uznając słusznie, że fachowiec mimo większych wyma­
gań lepiej uczyni zadość potrzebom Kuchni po raz pierwszy od 
kilkunastu lat powołał fachowego kucharza. Nie mogę powie­
dzieć jednak, jakoby mimo wszystkich naszych ulepszeń funkcjono­
wanie Kuchni było bez zarzutu. Czyniono jednak wszystko, co 
tylko możliwem było, by stosunki poprawić. Przedewszystkiem 
niezmiernie uciążliwem dla T-wa jest coroczny deficyt Kuchni. Rzecz 
to jednak nieunikniona dotąd, dopóki T-wo we własnym zakresie 
Kuchnię prowadzić będzie. Wszak agenda ta, to również jedna 
z zasadniczych pomocy, jakich T-wo swoim członkom udziela. Gdy­
by bowiem Kuchnia stanęła na stanowisku czysto kupieckiem, nie 
możnaby było o niej mówić jako o resorcie pomocy, ftle 
i tutaj dużo braków usunąć jeszcze będzie można, trzeba tylko 



11

zreformować administrację, jakoteż — gdy żadne ważniejsze 
czynności w najbliższym roku przedsiębrane nie będą — trzeba 
będzie szczególny nacisk położyć na wewnętrzne życie 'T-wa.

Dom’ Akademicki wykazał, wielką sprawność. Zasada sa­
mowystarczalności jak w roku ubiegłym, tak też i teraz była 
zupełną. Miło mi jest" podkreślić tutaj zarówno wielkie do­
świadczenie jakoteż i solidność pracy administratora domów, 
kol. Edwarda Tecla oraz kierownika domów kol. Adama Do­
browolskiego.

Z innych agend T-wa szczególną ruchliwością odznaczała 
się Komisja informacyjna, która dzięki zapobiegliwemu kierow­
nictwu urosła do znaczenia jednej z najważniejszych w T-wie.

Przykro mi jest zaś, że nie mogę powiedzieć tego samego 
o Komisji Klimatycznej, która zwłaszcza niezwykle nieudolnie 
zorganizowała Kolonję Szczawnicką.

Z prawdziwą przyjemnością natomiast podkreślam sprawność 
funkcjonowania Komisji Regulaminowo-Statutowej, która odzna­
czała się bardzo dużemi rezultatami pracy. Osobiście na Komi­
sję tę zwróciłem baczniejszą uwagę, a to z powodów wyżej 
przezemnie przytoczonych. Dzisiaj opracowane są już wszystkie 
regulaminy T-wa, wszczęto również poważne prace nad zmianą 
statutu T-wa, który sądzę niezadługo już zostanie przedstawio­
ny Nadzwyczajnemu Walnemu zebraniu celem zatwierdzenia,

Chcę jeszcze powiedzieć o jednem niezmiernie dla T-wa 
ważnem przedsięwzięciu, które w tym roku uskutecznione zo­
stało t. j. o 60 cio letnim Jubileuszu. Proponowany z początku 
na pierwsze dnie maja został z powodów od nas niezależnych 
odłożony na powakacje. Urządzono go dnia 23 i 24 październi­
ka. Był to czas niewątpliwie nie bardzo dogodny. Wcześniej je­
dnak ze względu na początek roku szkolnego, a więc na brak 
kolegów, później zaś ze względu na Tydzień Akademika urządzo­
ny być nie mógł. Organizacja Jubileuszu znajdowała się w rę­
kach specjalnie w tym celu powołanej Komisji Jubileuszowej, 
której przewodniczył z początku Kol. Szwed, po jego zaś wy- 
jeździe na posadę przewodniczył 11. wiceprezes T-wa Kol. Ma- 
chalski. Prócz Komisji Jubileuszowej która stanowiła organ wy­
konawczy Jubileuszu powołano 2 komitety, a mianowicie Pań 
i Panów z pośród starszego społeczeństwa które miały na celu 
nadać naszej uroczystości charakter jak najbardziej oficjalny. 
Jubileusz jakkolwiek zawiódł nasze nadzieje co do materjalnej 
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jego strony przyniósł T-wu duży sukces moralny. W Księdze 
pamiątkowej,, jakąśmy z racji Jubileuszu wydali, postaraliśmy 
się przedstawić całą dotychczasową działalność T-wa. Księga; 
rozsyłana do wybitnych przedstawicieli społeczeństwa wielu z po­
śród byłych członków zrobiła' niewątpliwie swoje, tak że jestem; 
przekonany, iż dobre imię T-wa zostało z powrotem przywró­
cone. Prasa która w samym okresie jubileuszowym również du­
żo miejsca naszemu T:WU poświęciła, przypomniała' o istnieniu' 
T-wa szerokim warstwom społeczeństwa, mam przeto nadzieję/ 
że apel nasz zarówno w’ Księdze Jubileuszowej jakoteż w- cza­
sie samej uroczystości o zasilanie naszego T-wa. znajdzie od­
dźwięk u wielu z pośród tych,, którzy w pierwszym rzędzie po­
winni się do tego poczuwać — t. j, byłych dłużników.

W ten sposób proszę Koleżanek i Kolegów wyczerpałbym 
prace ustępującego Wydziału w roku sprawozdawczym. By o- 
braz naszych prac wykończyć podnieść muszę jeszcze jedną 
wielką trudność, z którą wypadło się nam zmierzyć t. j, z ca­
łym szeregiem zaległości poprzednich Wydziałów zwłaszcza w spra­
wach podatkowych. Tak Więc Hurtownia Tytoniowa zalegała 
z podatkiem przemysłowym za przeszło 2 łata na sumę około 
zł 25.000. — która to suma została umorzona dzięki wielkiej 
przychylności Jaśnie Wielmożnego Pana Ministra Skarbu Dr. 
Czechowicza podówczas dyrektora depo:taniemu podadków w Mi­
nisterstwie Skarbu. W reszcie cały szereg opłat za wodę, świa­
tło i gaz pokryć musiał ustępujący Wydział za lata poprzednie, 
gdyż żadne nasze prośby w Magistracie miasta Krakowa w tych 
sprawach uwzględniane nie były.

Wypada' mi jeszcze powiedzieć kilka słów o stosunku T-wa 
do Senatu Akademickiego tudzież o stosunku do innych Stowa­
rzyszeń Samopomocowych,

Tak jak w latach poprzednich tak i w tym roku pozostawał 
Zarząd T-wa w ścisłym kontakcie z Senatem Akademickim za- 
siągając zawsze jego cennych rad i wskazówek, ilekroć miał za­
decydować o sprawach większej wagi. Spotykaliśmy się też 
zawsze z troskliwem i serdecznem przyjęciem ze strony Senatu. 
Wielką życzliwość Senatu w stosunku do naszego T-wa moż­
na było Zauważyć zwłaszcza na posiedzeniach Funduszu Cho­
rych Studentów, Cały szereg tych posiedzeń odbytych przez 
Kuratorjum wymienionego funduszu wykazał jaknajdowodniej, 
jak żywe poparcie znajdują sprawy T-wa u władz uniwersytec­
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kich. Wspomnieć tu muszę również o subwencji w wysokości 
zł 2.000. — jaką Towarzystwo łącznie z Bratnią Pomocą Medy­
ków i Stowarzyszeniem „Jedność" w tym roku z Funduszu na 
Kolonję Szczawnicką otrzymało. Wreszcie podkreślić muszę, że 
mimo zrzeczenia się przedstawiciela T-wa w ubiegłym roku 
z partycypowania w czesnem na wypadek, gdyby na rok admi­
nistracyjny 1925/26 ustanowionem zostało, — że mimo tego 
zrzeczenia się Senat Akademicki, chcąc T-wu przyjść z pomo­
cą przyzna) całą pierwszą ratę T-wu oraz trzy raty pomocy w na­
turze. Wreszcie gdy z początkiem obecnego roku szkolnego Za­
rząd zwrócił się do Senatu z prośbą o respektowanie opinij 
T-wa przy wszelkich podaniach studentów-członków T-wa, otrzy­
maliśmy przychylną na to odpowiedź. Dlatego też z najgorętszem 
podziękowaniem muszę się zwrócić do Jego Magnificencji Pana 
Rektora Marchlewskiego, Pana Rektora Rostworowskieco, Pana 
Rektora Łosia, Panów Profesorów Krzymuskiego, Zolla, Tau- 
benschlaga, Sinki i Kota, Pana Sekretarza Cl. J. Ottmana i Pana 
Kwestora Matusa za ich nader życzliwe wobec spraw T-wa sta­
nowisko, pomoc i poparcie, których nie skąpili ilekroć tego 
zaistniała potrzeba.

Wielka wdzięczność należy się od T-wa i innym władzom 
zarówno państwowym, jak i samorządowym.

Stosunek T-wa do innych Stowarzyszeń Akademickich 
był jeżeli nie serdeczny to przynajmniej poprawny. Najbliższy 
stosunek łączył T-wo oczywiście ze Zrzeszeniem Akademickich Kół 
Prowincjonalnych, który mimo usiłowań pewnych czynników za­
mącenia tego stosunku — stosunek ten utrzymał się nadal ta­
kim, jak to miało miejsce w roku poprzednim. Również w bli­
skich stosunkach znajdowało się T-wo z Centralą Akademickich 
Stowarzyszeń Samopomocowych jako jedyną reprezentacją sa­
mopomocową w środowisku krakowskiem. Z innemi zaś Sto­
warzyszeniami byliśmy o tyle we współpracy, o ile spotykaliśmy 
się na wspólnej platformie życia samopomocowego.

Zbliżając się ku końcowi niniejszego sprawozdania, chcę 
ogólnie powiedzieć kilka słów o pracach na przyszłość W prze­
mówieniu swojem jakie wygłosiłem w czasie uroczystości jubi­
leuszowych na Akademji w auli uniwersytetu powiedziałem mię­
dzy innemi, że przyszłe Zarządy T-wa winne starać się ciągle o 
zwiększenie majątku T-wa tudzież udoskonalać jego ustrój. Nie 
podaję tutaj szczegółowego planu działalności, gdyż będzie to rze­
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czą nowo wybranego Wydziału, ograniczę się tylko do stwier­
dzenia, że i w przyszłym roku majątek T-wa da się znacznie 
powiększyć, a to przez wybudowanie letniska w Pławnej koło 
Grybowa na gruncie ofiarowanym T-wu przez Jaśnie Wielmoż­
nego Pana Rektora Fiericha. Nie potrzeba na to większych 
kwot, chodzi tylko o umiejętną organizację budowy. Wstępne 
czynności w tym kierunku już zostały wdrożone. Chodzi nato­
miast o definitywne ich załatwienie. Dalsza budowa domu pro­
wadzoną być może tylko w miarę uzyskania kredytów z fundu­
szu Rozbudowy Miast, co sądzę również nastąpi, gdyż kredyty 
takie Kraków w dalszym ciągu na wiosnę otrzyma. Zresztą są­
dzę, że przyszły Wydział zorjentowawszy się w sytuacji niczego 
nie zaniedba, by rozwój T-wa popchnąć naprzód.

Kończąc niniejsze sprawozdanie niech mi wolno będzie 
zwrócić się z gorącemi słowami podziękowania i wdzięczności 
do wielce czcigodnego Kuratora naszego T-wa Jaśnie Wielmo­
żnego Pana Profesora Romana Dybowskiego, który jak w in­
nych latach tak i w ubiegłym bral bardzo czynny udział we wszyst­
kich pracach obecnego Wydziału, udzielając nam z całą swoją 
serdecznością niezawodnych rad i wskazówek.

Równocześnie dziękuję serdecznie tym wszystkim kolegom 
z Wydziału, Komisji Kontrolującej i Sądu Koleżeńskiego, któ­
rzy pamiętali przez cały rok o swoich obowiązkach i do końca 
w obowiązkach tych dla dobra T-wa i kolegów wytrwali.

Kraków, dnia 15 listopada 1926 r.

Za Zarząd i Wydział:
Błażej Skrzyński



Sprawozdanie
poszczególnych agend i komisyj T-wa.

Dom Akademicki.

Zarząd Domu Akademickiego oparł pracę swoją w roku 
sprawozdawczym na wyłonionej przez Wydział T-wa Komisji 
Domowej, w której skład weszli Koledzy:  Gembala, Stanik, 
Włodarczyk, Zachemski oraz administrator Domu kol. Tecl 
z głosem doradczym. Zaznaczyć muszę, że wszelkie sprawy 
mające być przedmiotem obrad Wydziału, a tyczące się 
Domu, były najpierw dokładnie rozstrząsane na Komisjach Do­
mowych, których odbyło się w roku sprawozdawczym 10.

Gospodarka Domu szła w tym roku torem wytkniętym 
przez poprzedni Zarząd Domu, wprowadzając cały szereg udo­
godnień mieszkaniowych. Zarządowi Domu chodziło głównie 
o utrzymanie już w poprzednim roku rozpoczętej gospodarki 
samowystarczalnej, co w całości udało się uzyskać. Na powyż­
sze wskazuje zamknięcie rachunkowe przedstawione na innem 
miejscu. Należy tu podkreślić sumienną i racjonalną pracę ad­
ministratora kol. Tecla, który z prawdziwem oddaniem się spra­
wował swe obowiązki. Pierwszemi pracami dążącemi do udogod­
nienia pracy naukowej Kolegom-mieszkańcom było usunięcie 
z Domu Akademickiego t. zw. kątowników, co też Zarząd w cało­
ści przeprowadził.

Dom zamieszkiwało w roku sprawozdawczym 286 Kolegów, 
z tego 7 w pokojach jednoosobowych, 144 w pokojach dwu­
osobowych i 135 w pokojach trójosobowych. Jeden pokój zaj­
mowało Akademickie Koło Towarzystwa Szkoły Ludowej, jeden 
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administrator Domu, jeden zaś został przeznaczony dla Stówa 
rzyszenia „Chór Akademicki". Służba domowa i kuchenna zaj­
mowała 4 pokoje.

Cena mieszkań pozostała ta sama co w roku poprzednim 
t. j. za pokój jednoosobowy opłacano zł 13'—, za dwuosobo­
wy zł 20’-—, za trójosobowy zł 24 miesięcznie.

Służba pobierała następujące wynadrodzenie: portjer zł 72 
mieszkanie i opał, paiacz-stróż zł 140’— mieszkanie i opał, 10 
służących po zł 76’— mieszkanie i napiwki miesięcznie. Oprócz 
tego wynagrodzenia otrzymywała służba jednorazowe gratyfika­
cje z okazji świąt Bożego Narodzenia, i Wielkiej Nocy.

Okres wakacyj przeznaczył Zarząd na remont urządzeń do­
mowych. Naprawiono gruntownie kocioł w kotłowni, zmienio­
no pion wodociągowy, przeprowadzono naprawę klozetów 
oraz gruntowne czyszczenie i naprawę całego inwentarza. Mimo 
jednak wysiłków nie zdołał Zarząd Domów dla braku fundu­
szów przeprowadzić zamierzonych prac. Mianowicie centralne 
ogrzewanie przez długi czas nienaprawiane pozostawia bardzo 
wiele do życzenia, to też dążeniem przyszłego Zarządu Domu 
winn,o być przeprowadzenie szczegółowego remontu centralnego 
ogrzewania w Domu Akademickim.

W roku sprawozdawczym wypłynęła również kwestja za­
płaty za zużytą wodę, której to zapłaty nie uregulowano za 
pięć kwartałów wstecz, a nad czem ubolewać należy. Pozosta­
wienie bowiem kwot idących w tysiące złotych do uregulowa­
nia w 1 roku administracyjnym, jest karygodnem. Dzięki umie­
jętnej gospodarce sprawę tę załatwił Zarząd Domu pomyślnie 
spłacając całą należytość w kwocie około zł 3000'— tak że 
obecnie żadnych zaległości niema. Na czas wakacyj wynajmo­
wał Zarząd Domu mieszkania zgłaszającym się kolegom, by 
w ten sposób pokryć koszta administracji Domu.

Na żaden z poprzednich Zarządów Domu nie spadł do­
tychczas ciężki obowiązek zajęcia się sprawami związanemj 
z budową, umeblowaniem i oddaniem do użytku 11. Domu Aka­
demickiego. Wyłoniona przez Wydział T-wa Komisja Budowy U. 
Domu zdekompletowała się niemal w zupełności, a płynące 
stąd obowiązki spadły na barki Zarządu Domu, który całą swo­
ją wiedzę techniczną zużytkował, by sprawy te sumiennie za­
łatwić. Dziś kierownik Domów obarczony jest daleko większą 
odpowiedzialnością, gdyż czuwać musi tak nad 1. jak i nad II. 
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Domem Akademickiem. 11. Dom Akademicki zamieszkało 160 
kolegów, z tego 6 w pokojach pojedynczych, 40 w pokojach 
podwójnych, 114 w pokojach potrójnych. Dwa miejsca obsa­
dzono kandydatami poleconemi przez Ministerstwo W. R. i O. 
P. Od chwili oddania II. Domu do użytku podniósł Wydział na 
wniosek Zarządu Domu czynsz mieszkaniowy tak w 1. jak i w 11. 
Domu do następującej wysokości:: za pokój jednoosobowy 
zł 15'—, dwuosobowy zł 24.—„za trójosobowy zł 30'— mie­
sięcznie, celem utrzymania w porządku inwentarza.

O całości gospodarki finansowej poinformować może zam­
knięcie rachunkowe. Uważam, że przyszły Zarząd Domu, prowa­
dząc nadal sumienną i racjonalną gospodarkę, będzie mógł do­
prowadzić Domy do takiego stanu, że postawi je na wysoko­
ści ich zadania.

Zarząd Domów:
Adam Bogusław Dobrowolski

Kierownik.

Kuchnia Akademicka.

Rok 1925/26 mógłby być przynajmniej w sprawozdaniu, ro­
kiem podobnym do wielu ubiegłych. Z pewnych jednak wzglę­
dów wyróżniamy go od innych, gdyż tu nie będziemy usprawie­
dliwiać siebie, wskazywać na nasze jaknajlepsze w kierunkach 
udoskonaleń założenia, udowadniać że tak a nie inaczej być 
miało, że wreszcie nastąpiła poprawa, a nie pogorszenie. Sąd nie 
do nas należy. My chcemy tylko przedstawić Szanownym Ko­
leżankom i Kolegom z jednej strony stan faktyczny, jako re­
zultat pracy całorocznej, z drugiej potrzeby kuchni, załatwienia 
których wymaga jej normalne i sprawne funkcjonowanie.

Zasada kuchni, jej cel i dążenia były przez naszych poprzed­
ników wypowiedziane. My, jako jej pierwsi, obecnie czynni, 
przedstawiciele tylko podchwyciliśmy to, co dawni za godło 
obrali, i dzierżymy przed sobą by z drogi nie zbaczać.

Rok ten w swoim zaczątku zapowiadał się dobrze. Suma 
pomocy dla kuchni ze strony Towarzystwa, choć o 4,953'93 z| 
mniejsza niż w roku ubiegłym, postawiona w preliminarzu bud­
żetowym, a wynosząca zł 15,539'— miała i mogła zapewnić 
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owej, po Domu najważniejszej, agendzie, normalny rozwój 
i normalny bieg, bez jakiegokolwiek uszczerbku dla stołujących? 
się. Wskutek jednakowoż spadku złotego zaczęła się zwyżka? 
cen tak, że od stycznia do września ceny produktów pierwszej 
potrzeby wzrosły przeciętnie od 30—40% i wyżej, Naprzykład? 
cena słoniny ze zł 2,75 wzrosła na zł 3,75, cena masła wzrosła: 
do 6, a nawet 7 zł mąka z gr. 60 na zł 1,, ziemniaki z gr. 6 
i 7 na 9, 10 i wyżej za kg, itd. Sytuacja stawała się bezna­
dziejną. Prezydjum T wa z braku gotówki absolutnie nie mo­
gło się zgodzić na przekroczenie preliminarza, a nawet dręczo­
ne budową 11. Domu wyrażało nieme życzenie, ażeby prelimi­
narz nie został wyczerpany, chcąc w ten sposób, pomóc II Do­
mowi, O mnożniku drożyźnianym również nie mogło być mo­
wy. W takim stanie trwaliśmy dość długo, bo aż do czerwca. 
Dopiero wtedy, nie mogąc wytrzymać kalkulacji, chociaż oszczęd­
ności poczyniliśmy do maksimum, ceny obiadów za zgodą Wy­
działu zmieniliśmy z groszy 60 na 70. Ale 16 sto % zwyżka 
cen obiadów nie mogła oczywiście wyrównać o wiele większej 
zwyżki cen surowca. W końcu posunęliśmy się nawet do tego, 
że 111. danie wydawane codziennie ograniczyliśmy do paru dni 
w tygodniu. Ilość obiadów wydanych' w ciągu roku sięga ponad 
100,000 kolacyj zaś około 15,000. (mniej więcej jak roku ubie­
głego). Obroty kuchni w tym roku były stosunkowo duże, wy­
nosiły bowiem zł 206,768’40 przekroczyły zatem zeszłoroczny 
obrót blisko o zł 64,000'—.

Nie bez wpływu na ogólne ukształtowanie się spraw kuchni 
pozostało stanowisko Wydziału, zezwalające Kierownictwu na 
przyjęcie kwalifikowanej siły kucharskiej, której brak dawał się 
we znaki od dawna, a który to brak jest dzisiaj kuchni niezna-r 
ny. Doświadczenie uczy, że umiejętność sztuki kulinarnej choć­
by droga, jest czystą oszczędnością. Dzięki odpowiedniemu 
kucharzowi surowiec bez porównania lepiej jest wykorzystany, 
a potrawy smaczniej przyrządzane. Tutaj jednak należy stwier­
dzić, że kuchnia mimo to wszystkich zadowolić nie mogła, bo; 
wina leży nie tylko po stronie kucharza, służby, Kierownictwa- 
ale w pewnej mierze także i po stronie stołujących się. Kuch, 
nia wydała przez cały rok śniadania (mleko, kawa, kakao, her­
bata, jaja itd.) obiady mięsne i bezmięsne oraz djetetyczne, 
podwieczorki i kolacje. Miarą potrzeby wydawania śniadań 
i podwieczorków jest cyfra 2,000 litr mleka na miesiąc i 12.000* 
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szt. bułek. Wszystko to sprzedajemy po cenach własnych, 
bła konieczność zaś przygotowywania potraw dla ludzi cho­
rych (rozumie się niezakaźnych) wskazuje również liczba kil­
kunastu kolegów w ciągu roku, dla których kuchnia przygoto­
wywała według poleceń lekarzy specjalistów kleiki, rosoły, -da­
nia bez soli, bez cukru, itp. Obiady djetetyczne były utrzyma­
ne przez rok cały, a o ile mogliśmy stwierdzić ze sprawoz­
dań lat istnienia kuchni, zostały wprowadzone po raz pierw­
szy.

Inwentarz utrzymany w pełnym, zdatnym do -użytku stanie, 
■Ubikacje wszystkie również jaknajzupełniej zakonserwowane 
przytem uwagi godną jest rzeczą wprowadzenie pewnych inno- 
wacyj, które sądząc po ich użyteczności, były konieczne, Do 
nich w pierwszym rzędzie należy bojler t, j. przyrząd do ogrze­
wania wody, oszczędzający 40 do 50 kg węgla dziennie, następ­
nie kuchnia która, gruntownie została dostosowana do 
wymagań czasu, oraz mała kuchenka, której brak od czasu gdy 
została rozbudowana Hurtownia tytoniowa, a w związku z tern 
odebrana mała ubikacja wraz z nieodpowiednią kuchenką, da­
ły się we znaki w czasie feryj, kiedy ilość obiadów znacznie 
zmalała, urządzenie kredensu, matowe oszklenie okien w kre­
densie, kuchni, umywalni, urządzenie pokoju •— jadalni dla służ­
by domowej, wreszcie urządzenie biurka w kuchni dla kierow­
nictwa, oraz wprowadzenie nowej uproszczonej buchalterji w ma­
gazynie dopełnia wprowadzonych innowacyj. Wspomieć także 
należy o opracowaniu projektu regulaminu Komisji Kuchennej, 
który został odesłany do Komisji regulaminowo-statutowej. 
Z braku pieniędzy nie zostały jeszcze urządzone okienka do wy­
dawania potraw oraz wentylator, mimo, iż odnośne uchwały 
zapadły na Wydziale jeszcze przed wakacjami.

Wszystko to niepomiernie powiększa sprawność Kuchni 
i czyni ją gotową do zadośćuczynienia potrzebom wielkich rzesz 
studjującej młodzieży. Do zupełnie jednak sprawnego działania 
Kuchni pod każdym względem potrzeba jeszcze sporo zabiegów, 
sporo pieniędzy i sporo inicjatywy. Tu już wskażemy na naj­
ważniejsze może rzeczy, które wprost musimy dać Kuchni, jeśli 
chcemy żądać od niej całkowitego i higjenicznego zaspokojenia 
potrzeb wyżywienia. 1 tak : zniwelowanie i wyłożenie podłogi 
kuchennej posadzką ksylolitową lub terrazzową, a ścian kamion- 
kowemi flizami, urządzenie odpowiednich (w każdymbądź razie 
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nie cementowych) umywalni, jakie obecnie istnieją i wreszcie 
utechnicznienie — oto problemy do rozwiązania,.

Fundusze Kuchni to utargi dzienne i różne przychody, pomoc 
ze strony Towarzystwa, dary oraz to, co urodziło się na parceli. 
Wszystko ujęte cyfrowo w sprawozdaniu kasowem.

Kończąc swe sprawozdanie, Komisja Kuchenna Senatowi 
/Akademickiemu za bezinteresowną dzierżawę około 2-ch mor-' 
gów ziemi oraz Dyrekcji Bibljoteki Jagiellońskiej za bezpłatne 
użyczenie piwnic na ziemniaki składa na tern miejscu gorące, 
podziękowanie.

Za Komisję Kuchenną:
Świtał Stanisław

Kierownik. Kuchni,

Komisja Klimatyczna.

Uzyskiwanie bezpłatnej pomocy lekarskiej dla chorych ko­
legów, wysyłanie ich do miejsc klimatycznych, uzyskiwanie po­
życzek w Kuratorjum Funduszu Chorych Studentów U. J., ko- 
lonja szczawnicka i pomoc doraźna z apteczki Domu Akademic­
kiego, oto główne zadania Komisji Klimatycznej T-wa Wza­
jemnej Pomocy U. U. J. Zadania te, dosyć zresztą obszerne, 
starała się Komisja Klimatyczna jak najstaranniej wypełnić.

Jak w latach ubiegłych tak i w roku obecnym 2’1 lekarzy 
krakowskich i ambułatorja kliniczne ofiarowały się udzielać bez­
płatnej pomocy lekarskiej członkom T-wa. Z udogodnienia tegor 
dyktowanego tylko życzliwością dla ogółu akademików, korzy­
stało w ciągu roku przeszło 139 kolegów. W domu zdrowia 
„Bratnia pomoc" w Zakopanem leczyło się 5 kolegów, a ko­
szta utrzymania i leczenia w tym wypadku pokrywało na wnio­
sek i poparcie Komisji Klimatycznej Kuratorjum Funduszu Cho­
rych Studentów. Nawiązano kontakt z zarządami poszczególnych 
zakładów zdrojowych i kąpielowych, co umożliwiło wyjednanie 
zniżek od cen kąpieli, czy utrzymania w poszczególnych zakła­
dach jak n. p, Swoszowicach, Zawoji, Bukowinie i t. p.

Powiększono również i lepiej zaopatrzono apteczkę Domu 
Akademickiego, zwłaszcza przez zdobycie do niej pewnego ro­
dzaju specyfików, które JWPan magister Klawe raczył nam ła­
skawie ofiarować.
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W okresie wakacyjnym zorganizowano jak w latach ubie­
głych wypoczynkową kolonję w Szczawnicy. Kolonja ta dzieliła 
się na dwie tury po cztery tygodnie. Koszta utrzymania przez 
przeciąg jednej tury wynosiły zł 120. — dla jednej osoby. 
Kolegom niezamożnym umożliwiono korzystanie z kolonji 
przez udzielenie im pożyczek w wysokości do 100%, dzię­
ki subwencji z Kuratorjum Funduszu Chorych Studentów 
w wysokości zł. 2.000, —- i łaskawemu darowi kwesto­
ra U. J. p. Matusa w wysokości zł 400. — Z pierwszej tury 
korzystało 22 osób, w tern 5 koleżanek, z drugiej 17 osób w tern 
3 koleżanki, które zamieszkiwały osobną willę „Maksymówkę".

Czysty dochód z imprez urządzonych przez członków ko- 
łonji wynosił zł 738. 28, który to dochód wraz z łaskawym darem 
JWPani Kołączkowskiej w wysokości zł 92.72, zaco Jej na 
tern miejscu składamy serdeczne podziękowanie, umożliwiły 
jużto częściowy remont willi, jużto kwotę tę obrócono na za- 
kupno produktów żywnościowych, które zwłaszcza w miesiącu 
sierpniu znacznie podrożały.

Kończąc niniejsze sprawozdanie, Komisja Klimatyczna T-wa 
poczuwa się do miłego obowiązku złożenia serdecznego podzię­
kowania za bezinteresowną pomoc lekarską i głębokie zrozu­
mienie potrzeb zdrowotnych młodzieży akademickiej JWiel- 
możnym Panom: Prot. Drowi Szumowskiemu, Prof. Drowi Orłow­
skiemu, Prot. Drowi Latkowskiemu, Doc. Drowi Oszackiemu, 
Doc. Drowi Karolusowi, Drowi Wilczyńskiemu, Drowi Sędzielew- 
skiemu, Drowi Piątkowskiemu, Drowi Boczarowi, Drowi Pawla­
sowi, Drowi Godlewskiemu, Drowi Majewiczowi, Drowi Wo- 

•' dnieckiemu, Drowi Schóngut-Strzemieńskiemu, Drowi Landauo- 
wi, Drowi Klęskowi, Drowi Rogalskiemu, Drom Asystentom I i 
II ąmbulatorjum kliniki chorób wewnętrznych, Kuratorjum Fun­
duszu Chorych Studentów U. J., Dyrekcjom Instytutu Stoma­
tologicznego i Państwowego Zakładu Higjeny, Drowi Rumińskie­
mu w Zakopanem, Drom Sternhusom w Swoszowicach, Drowi 
Żulińskiemu, Drowi Dethoff-Kotarskiej, Drowi Barańskiemu, Hr.. 
Stadnickiemu w Szczawnicy oraz Zarządowi zakładów zdrojo­
wych w Ciechocinku, Busku, Krynicy i Swoszowicach.

Kraków, dnia 19 listopada 1926 r.

Kazimierz Wójcik
p, o, przewodniczącego Komisji
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Komisja Czytelniana.
Komisja Czytelniana szła', zdecydowanie po wytkniętej linji 

do podniesienia Czytelni na poziom przedwojenny. Całoroczna 
praca obracała się koło powiększenia ilości czasopism, jakoteż 
i koło zwiększenia ilości egzemplarzy najbardziej poczytnych 
dzienników. Liczba 136 czasopism, w tern 18 zagranicznych, 
prenumerowanych dla Czytelni w ubiegłym roku świadczy o 
wyniku tej akcji. Kierownictwo Czytelni nie mogło sobie rzecz 
prosta pozwolić na opłacanie pełnej prenumeraty za wszystkie 
czasopisma nadchodzące do Czytelni. Cały szereg czasopism 
otrzymywała Czytelnia bezpłatnie, resztę zaś ze zniżką przeważ­
nie 50%. tern miejscu poczuwa się ustępujące kierownictwo 
Czytelni do obowiązku złożenia wyrazów gorącego podziękowa­
nia Administracjom czasopism, które w szlachetnem zrozumie­
niu kulturalnych potrzeb akademika uwzględniły jego położenie 
materjalne i przyszły mu z pomocą, nadsyłając do Czytelni swe 
pisma bezpłatnie lub za małą opłatą.

Dodać należy, że niektóre — czasem bardzo poczytne — 
dzienniki nie mogły nieraz udzielić ułatwień, pozwalających kie­
rownictwu na ich prenumerowanie; a to było też powodem bra­
ku niektórych znanych czasopism w Czytelni i pewnej dyspro­
porcji między pismami poczytnemi a mniej znanemi.

Ażeby wydatkami na prenumeratę nie obciążać zbytnio 
budżetu T-wa Komisja starała się o różne źródła dochodów dla 
Czytelni. I tak poważne wpływy uzyskało kierownictwo ze sprze­
daży makulatury oraz z podprenumeraty czasopism, za które 
płacili członkowie T-wa 1/3 całej prenumeraty z tern, że pismo 
stawało się ich własnością po nadejściu następnego numeru. 
Pewne kwoty uzyskiwało także kierownictwo ż opłat za wypo­
życzanie sali na zebrania stowarzyszeń akademickich.

Do przeprowadzonych w okresie sprawozdawczym zadań, 
należało także uzupełnienie inwentarza Czytelni, ksiąg ewiden­
cyjnych, ułatwiających sprawnie funkcjonowanie Komisji oraz u- 
łożenie regulaminu Komisji Czytelnianej. Regulamin Czytelni 
znajduje się obecnie w opracowaniu Komisji regulaminowo-statu- 
towej.

Należy również wspomnieć o urzeczywistnionym częściowo 
projekcie utworzenia w Czytelni „Klubu Towarzyskiego". Oka­
zało się, że innowacja ta wprowadzoną za zgodą T-wa przez 
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Zrzeszenie Akademickich Kół Prowicjonalnych posiada wiele 
dobrych stron i mogłaby pod jednolitym kierownictwem zapeł­
nić lukę w kulturalnem i towarzyskiem życiu Towarzystwa,

W kierunku zogniskowania koleżeńskiego współżycia na te­
renie T-wa pójdą też starania T-wa w przyszłości, wtedy gdy 
będzie ono w możności poświęcić na ten cel nieco energji zu­
żywanej dziś prawie w całości na starania o najpilniejsze po­
trzeby akademika: pożywienie i dach nad głową. Inicjatywę i 
wytężoną działalność w kierunku tych nowych w obecnej chwili, 
a jednak dla T-wa tradycyjnych zadań powinny przedsięwziąć 
przyszłe Komisje Czytelniane.

Kraków, dnia 30 września 1926 r.

Stefan Smolec
Kierownik Czytelni,

Spis czasopism Czytelni Towarzystwa
w roku 1925/26.

<cr. Pisma krajowe:

1. Chłop Niezależny 14. Dzwon Niedzielny
2. Chłopski Sztandar 15. Epoka
3. Comoedja 16. Fortuna-Wersal
4. Cyrulik Warszawski 17. Gazeta Administracji
5. Czas' i Policji Państwowej
6. Czasopismo techniczne 18. Gazeta Chłopska
7. Dziennik bydgoski 19. Gazeta Codzienna
8.' Dziennik Cieszyński 20. Gazeta Grudziącka
9. Dziennik Polski 21. Gazeta Literacka

10. Dziennik Poznański 22. Gazeta Podhalańska
11. Dzień. Rozporządzeń Magi­

stratu Stół. Król. M. Krakowa
23. Gazeta Poranna Warszaw­

ska
12. Dziennik urzędowy Woje­

wództwa Krakowskiego
24. Głos Codzienny
25. Głos Lubelski

13. Dziennik Ustaw Rzeczy­
pospolitej Polskiej

26. Głos Ludu Śląskiego
27. Głos Mieszczański
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28. Głos Monarchisty
29. Głos Narodu

67. Orli lot
66. Piast

30. Głos Pomorski 68. Placówka Kresowa
31. Głos Prawdy (dziennik) 69. Pola Esperantisto
32. Głos Prawdy (tygodnik) 70. Polonja
33. Głos Publiczny 71. Poseł Ewangielicki
34. Głos Trybunalski 72. Prawda
35. Góral 73. Prąd
36. Gwiazdka Cieszyńska 74. Pro Patria
37. Harcmistrz 75. Przedwiośnie
38. Hasło Narodowe 76. Przegląd Bibljograficzny
39. Ilustrowany Kuryer Co­ 77. Przegląd Poranny

dzienny (3 egzemplarze) 78. Przegląd Powszechny
40. Kattowitzer Zeitung 79. Przegląd Sportowy
41. Kurjer Lwowski 80. Przegląd Warszawski
42. Kurjer Łódzki 81. Przewodnik Spółdzielczy
43. „ „ Łódź w Ilustra­ 82. Przyjaciel Ludu

cji 83. Przyroda i Technika
44. Kurjer Polski 84. Republika
45. Kurjer Poranny 85. Robotnik
46. Kurjer Warszawski 86. Ruch Pedagogiczny
47. Kwartalnik Historyczny 87. Rzeczpospolita
48. Lud Katolicki
49. Młoda Polska

88. Rzeczpospolita Spółdziel­
cza

50. Morze 89. Schlósische Zeitung
51. Mucha 90‘ Siewba
52. Muzeum 91. Słowo Pomorskie
53. Myśl Narodowa 92. Społem
54. Myśl Wolna 93. Spólnota
55. Naprzód 94. Sprawiedliwość
56. Nasze Drogi
57. Niezależny Chłop
58. Niezależny Oracz

95. Sprawozdanie z czyn. pos.
Polskiej flkademji Gmieję- 
tności

59. Nowa Gazeta Lubelska 96. Stadjon
60. Nowa Reforma 97. Stenograf Polski
61. Nowy Dziennik 98. Sylwan
62. Nowy Głos 99. Szachy
63. Ognisko 110. Świat
64. Ogrodnictwo 101. Światowid
65. Orka 102. Tygodnik Ilustrowany
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Stefan Smolec
Kierownik Czytelni.

T03. Tygodnik Ilustrowany — 111. Wola Narodu
112. Wolne SłowoNaokoło Świata

104. (Jnja 113. Wyzwolenie
105. Wiadomości Literackie 114. Wyzwolenie Społeczne
106. Wiadomoćci Teatralne 115, Ziemia Lubelska
107. Wiedza Handlowa 116. Ziemia Rzeszowska
108. Wieniec-Pszczółka 117. Związek Chłopski
109. Włościanin 118. Życie Technickie
110. Wola Ludii 119. Życie Związkowe

b. Pisma zagraniczne :

120. Les Amis de la Pologne 129. Dziennik Związkowy — Po­
121. Berliner Tageblatt lish Daily Zgoda (Chicago)
122. Haus — Hof —- Garten 131. Heroldo de Esperanto
123. Moden Spiegel 132. Kurjer Polski (Chicago)
124. Sport — Spiegel 133. Kurjer Narodowy— Polish
125. Technische Rundschau National Corjer (New. York)
126. Cllk 134. Le Matin
127. Der Welt Spiegel 135. Neue Freie Presse
128. Dziennik Polski — The

Polish Daily News (Detroit)
136. Nouvelles Macedoniennes
137. Zgoda (Chicago)

130. Dziennik Zjednoczenia (Chi 
cago)

Komisja Bibljoteczna.

Skład Komisji : Jan Kotajny — bibliotekarz, Kochmański 
Bronisław, Stanisz Tadeusz, Żytko Stefan i Zachemski Antoni — 
członkowie Komisji.

Komisja Bibljoteczna w bieżącym roku sprawozdawczym szła 
po linji, wskazanej jej przez Komisję zeszłoroczną, więc starała 
się o jaknajznaczniejsze zwiększenie dzieł belletrystycznych pol­
skich i obcych pisarzy; z drugiej zaś strony starała się o moż­
liwe udogodnienie w korzystaniu z BibljOteki jak o ulepszenie ad­
ministracji.
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Komisja BibljoteCzna zupełnie prawie zrezygnowała w roku 
bieżącym, poza kilkoma wyjątkami z zakupywania dzieł nauko­
wych, stojąc na stanowisku, że dzieła naukowe Koledzy mogą 
wypożyczać czyto w Bibljotece Jagiellońskiej, czy w bibljotekachi 
seminaryjałnych łub kół naukowych — belletrystykę zaś jedynie 
w bibljotekach publicznych i to za opłatą. Dlatego też kierow­
nictwo za marną Część dotacji uzyskanej z kasy Towarzystwa 
w kwocie zł 512'73 zakupiło 86 dzieł w 99 tomach w 91 voL 
przeważnie beletrystycznych, Do dalszego zwiększenia się księ­
gozbioru przyczyniły się pozatem 1) dalszy kontyngent duplika­
tów z Bibljoteki Jagiellońskiej i to w liczbie 45 dzieł w 47 to­
mach w 43 vol. za dzieła staropolskie ofiarowane jej w roku 
ubiegłym, 2) zakatologowanie 32 dzieł w 56 tomach w 43voL, 
które leżały dotychczas w Bibljotece bezużytecznie nie będąc 
wciągnięta w inwentarz. Ogółem więc w roku ubiegłym 
wzrósł stan Bibljoteki o 163 dzieł w 202 tomach w 177 vo,|„ 
w dziale polskim, o 7 dzieł w dziale niemieckim, o 3 dzieła 
w dziale francuskim. Prócz tego zakatalogowano 5 dzieł an­
gielskich.

Stan zatem księgozbioru jest następujący:

Razem. . . . dzieł 2725

1) Dział polski o dzieł 1784
2) „ francuski o W 672
2) „ niemiecki . • n 262
4) „ angielski . o n 5
5) „ włoski • * * 2

(W sprawozdaniu zeszłorocznem cyfry wyrażające stan księ­
gozbioru są podane nieściśle, stąd pewne różnice między ze­
szłorocznem a tegorocznem zestawieniem).

W dalszym ciągu kładło kierownictwo specjalny nacisk na 
zewnętrzny wygląd książki, czego dowodem 160 voluminów ła­
dnie i solidnie w roku sprawozdawczym oprawionych.

Sporządzony w roku ubiegłym jeden katalog alfabetyczny 
z działu polskiego okazał się niewystarczającym, toteż Komisja 
przystąpiła do ułożenia jeszcze dwu katalogów alfabetycznych 
z tego działu, a idąc za wskazaniem przeszłego kierownictwa 
Bibljoteki sporządziła katalogi alfabetyczne z działu francuskie­
go.
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Dyżury odbywały się 2 razy tygodniowo we środy i soboty 
od 2—3, w obecnym zaś roku szkol, w poniedziałki i czwartki od 
.1 \/2 — 2‘/2- Dzieł wypożyczono 1762. Kolegów korzystało 
z Bibljoteki 274-ch na ogólną liczbę członków T-wa 1268 zatem 
procent 21’61. Ma jednego. kolegę korzystającego z Bibljoteki 
wypada więc 6’4 dzieł wypożyczonych.

W końcu-Komisja Bibljoteczna poczuwa się do miłego obo­
wiązku podziękowania na tern miejscu za znaczny procent 
opustu przy zakupywaniu książek Dyrekcji Księgarni Jagielloń­
skiej w Krakowie.

Kraków, dnia 30 września 1926 r.
Jan Kotajny.

Kierownik Bibljoteki.

Komisja Informacyjna.

, Komisja Informacyjna obejmując urzędowanie w bieżącym 
roku administracyjnym postawiła przed sobą dwa zadania : re­
organizację dotychczasowej pracy przy wydatnem rozszerzeniu 
zakresu działania i maximum wysiłków w celu zaspokojenia po­
trzeb członków Towarzystwa w granicach kompetencyj Komisji, 

Myśl pierwsza znalazła swe urzeczywistnienie w nowoopra- 
cowanym regulaminie, w którym Komisja prócz obowiązków daw­
nych: prowadzenia działu pośrednictwa pracy i teatralno-kinowe- 
go, włożyła ha siebie nowe: wyszukiwanie tanich mieszkań, stara­
nie się o zniżki przy zakupnie książek i materjałów ubranio­
wych i t. p.

Uznając za kwestję najważniejszą wyszukiwanie lekcyj, 
guwernerek i posad dla niezamożnych członków T-wa, poświę­
ciła jej Komisja najwięcej czasu i wysiłków. Rozesłano dwu­
krotnie, raz w styczniu, drugi raz w czerwcu do wszystkich 
dzienników krakowskich .i pism prowincjonalnych odpowiednie 
komunikaty, wysłano do Dyrekcyj gimnazjalnych i seminarjal- 
nych pisma z powiadomieniem o działalności Komisji i prośbą 
o poparcie. Reklama działu pośrednictwa pracy niezłe wydala 
owoce, to też Komisja w bieżącym roku lepszemi rezultatami 
wykazać się może, niż w latach ubiegłych. Zgłoszono:
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posad , . . . . 76
fekcyj i guwernerek 25
innych zajęć . . . . 63
Razem , 114

O zaufaniu jakiem cieszyła się Komisja świadczy fakt, źe 
poważne firmy,, jak np, Polskie Biuro Podróży ,,Orbis‘‘, Polskie 
Towarzystwo Tatrzańskie, Elektroluks, ilekroć chodziło o inkaso, 
angażowały jedynie u nas pracowników biurowych i akwizyto­
rów z pominięciem oficjalnych urzędów pośrednictwa pracy. Skut­
kiem tego kilkudziesięciu Kolegów znalazło dobrze płatne zaję­
cie w wymienionych przedsiębiorstwach.

Drugim ■ działem, który prowadzi Komisja, jest dział teatral- 
no-kfnowy. I tu, uważając zaspokojenie kulturalnych potrzeb- 
młodzieży akademickiej za niemniej konieczne, zwróciła się Ko­
misja z prośbą do teatrów i kin o przyznanie T-wu wstępów 
zniżkowych, Na skutek naszych zabiegów otrzymaliśmy po­
czątkowo miejsca ulgowe w Kinach : Wanda; Warszawa, Ucie­
cha, Sztuka, Reduta, i wszystkich trzech Teatrach krakowskich, 
później po zlikwidowaniu Bagateli i Opery i Operetki jedynie 
w Teatrze Słowackiego i wymienionych Kinoteatrach, Ogółem 
wydano 450, blankietów zniżkowych.

Z podobną prośbą o udzielenie wstępów ulgowych zwróci­
ła się Komisja do Muzeów i dzięki przychylności P. T. Dyrek- 
cyj uzyskała takowe w następujących Muzeach krakowskich r 
Domu i. Muzeum J. Matejki, Muzeum Przemysłowego im. Ba­
ranieckiego i Muzeum Narodowego.

Wobec faktu, że Towarzystwo nie ma dotąd własnej 
księgarni, gdzieby członkowie nabywać mogli książki po niż­
szych cenach, zwróciła się Komisja do wszystkich Księgarń kra­
kowskich z prośbą o udzielenie rabatu. Odpowiedź pozytyw­
ną otrzymaliśmy z Księgarń: Gebethnera i Wolfa, Jagiellońskiej, 
Czarneckiego i Krzyżanowskiego, które przyznały T-wu 10%. 
zniżkę przy zakupnie podręczników naukowych.

W celu przyjścia z pomocą Kolegom, chcącym zaopatry­
wać się po tańszych cenach w materjały ubraniowe, nawiązała 
Komisja kontakt ze Składem Sukna „Merino" i Fabryką J. Ma­
chy w Bielsku, które po przeprowadzonych pertraktacjach udzie­
liły nam 10°/0 rabatu od cen fabrycznych. Podobną umowę 
zawarła Komisja z Zakładem Krawieckim p. Malarza w Krako­
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wie, na podstawie której członkowie T-wa . mogą zamawiać 
w wymienionej Firmie ubrania z materjalów własnych lub po­
leconych przez Firmą, przyczem naleźytość za wszelkie świad­
czenia Firmy płatną być może w sześciu ratach miesięcznych.

Prócz wyżej wspomnianych form i w inny sposób udzielała 
Komisja pomocy potrzebującym Kolegom. Odnowiliśmy umowę 
z Hotelem „Victorja“, gdzie kilku Kolegów znalazło mieszkanie 
po cenach znacznie zniżonych ; weszliśmy w porozumienie 
z D. O. K. Nr. X., organizującym obozy letnie w Skolem i Ze- 
łemiance i uzyskaliśmy w tychże kilkanaście miejsc dla członków 
T-wa, którzy prócz ulg, jakie W służbie daje przysposobienie 
wojskowe odnieśli i tę korzyść, że mogli kilka wolnych tygod­
ni spędzić w uroczych okolicach podkarpackich; z racji roku 
jubileuszowego T-wa uzyskaliśmy w Prywatnej Szkole prawa 
Dr. Adlera i Dr. Rychlewskiego wydatne zniżki od cen nor­
malnych za nauczanie, wypożyczanie podręczników naukowych 
i dzieł belletrystycznych; z okazji uroczystości narodowych 
w dniu 3-go maja wystaraliśmy się o sto kilkadziesiąt biletów 
wolnego wstępu na przedstawienia w teatrach i kinach, w re­
klamowym dla lotnictwa polskiego miesiącu maju uzyskaliśmy 
kilkanaście asygnat zniżkowych na przejazd aparatami Polskiej 
Linji Lotniczej.

Nie jest to wszystko, co w okresie sprawozdawczym zdzia­
łała Komisja ; innych drobnych form pomocy wyszczególnić nie 
jestem w stanie ze względu na brak miejsca.

O ile chodzi o stronę finansową gospodarki Komisji, wspo­
mnieć należy o systemie samowystarczalności, jaki przyjęliśmy 
w bieżącym roku administracyjnym, ograniczając do minimum 
konieczne subwencje z kasy Towarzystwa. W tym celu przyjęła 
Komisja ofertę p. Lewickiego, dyrektora Szkoły Tańców w Kra­
kowie, który za reklamowanie Szkoły i przyjmowanie zgłoszeń 
odstąpił T-wu 2O°/o honorarjum. Drogą tą uzyskała Komisja 
dość znaczną kwotę, przez co osiągnęła nadwyżkę dochodów 
nad rozchodami. W ostatnich czasach z tych samych względów 
podjęliśmy się rozsprzedaży znacznej ilości broszur naukowych 
z Okręgowego Związku Kas Chorych, który odstąpił nam 25% 
dochodu.

Niezależnie od powyższych, zajmowała się komisja pracami 
pomocniczemi przy budowie 11. Domu Akademickiego. W se­
zonie wiosennym przystąpiono do organizowania drużyn robot-
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czych, opierając się na uchwale Wydziału, nakładającej na 
każdego z członków T-wa obowiązek 48-mio godzinnej pracy. 
Warunki pracy ujęto regulaminowo, zaprowadzono ścisłą 
ewidencję pracujących i kontrolę, w czem współdziałała 
z Komisją Informacyjną Komisja Budowy ,11. Domu Akademi­
ckiego. W pracy fizycznej wzięło udział stu kilkudziesięciu Ko­
legów, pracując przeciętnie po sześć dni i umożliwiając w ten 
sposób wydatne zwiększenie funduszu na wyekwipowanie 
II Domu przez przeniesienie znacznych kwot z rachunku robo­
cizny na rachunek umeblowania. Ponieważ w pierwszych mie­
siącach pracy zgłaszała się mała ilość Kolegów, a pod koniec 
przy licznych zgłoszeniach nie można było wszystkich zatrudnić, 
postanowiono zezwolić na odrabianie obowiązkowych godzin 
pracą biurową, a wreszcie zgodzono się na wpłacenie równo­
ważnika pieniężnego w wysokości zł 2 za 8 godzin. Pracą biu­
rową w agendach i przy organizowaniu Jubileuszu T-wa zatrud­
niono sześćdziesięciu kilku Kolegów, równoważnik uiściło w ca­
łości lub wczęści 180. Kolegów, na ogólną kwotę 1989 zł.

Kwotą tą pokryto w części koszta umeblowania ll. Domu 
Akademickiego, przyspieszając w ten sposób instalację Kole­
gów, w budynku na Oleadrach.

Kraków, dnia 6 listopada 1926.

Za Komisję Informacyjną:
Wł. Duszyk

Kierownik.

Komisja Budowy H. Domu Akademickiego.

Zagadnienie Budowy II. Domu Akademickiego było i jest 
najważniejszem dlatego, gdyż z jednej strony wymaga bardzo 
wielkich funduszów, z drugiej strony nasuwa do rozwiązania cały 
szereg spraw, do których potrzeba odpowiedniego przygotowa­
nia, oraz znajomości cen materjałów i pracy.

Początkowo sprawami związanemi z budową zajmował się 
wiceprezes T-wa koi. Kazimierz Machalski. Skoro zaś na po-
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rządek dzienny wysunęły się sprawy wymagające rozpatrzenia 
i zbadania przez większą ilość ludzi, Wydział powołał do tego 
celu Komisję Budowy II. D. fi. w następującym składzie: prze­
wodniczący — kol. Machalski Kazimierz, członkowie — kole­
dzy: Dobrowolski Henryk- Gembala Alojzy, Wojewodzie Edward 
oraz członek Komisji Kontrolującej kol. Korpała Józef. Ponadto 
wchodził do Komisji z głosem doradczym administrator Domu; 
kol. Tecl Edward. Komisja w wyżej wymienionym składzie łącz­
nie z p. Inż. Krzyżanowskim zajęła się przedewszystkiem roz­
patrzeniem ofert na wszelkie roboty instalacyjne oraz kontrolą 
nad ich wykonaniem. Przez poszczególnych członków Komisja 
kontrolowała robotników, rachunki dostawców oraz starała się 
o odpowiednie fundusze.

Skoro budowa wschodniego skrzydła została ukończona 
Komisja zajęła się klasyfikacją pokoi i sprawą umeblowania; 
Po należytem rozstrząśnięciu ofert powierzono dostawę łóżek 
firmie „Mars“ roboty tapicerskie Firmie Luszowicz, roboty sto­
larskie Firmie L. Bauer, dostawę krzeseł Firmie Pleszowski. Do 
kompletnego umeblowaniem brak jeszcze etażerek i szafek noc­
nych.

Budynek wraz z umeblowanie został z końcem paździer­
nika b. r. oddany do użytku kolegom. Być może, że w swo­
im zastosowaniu Dom wykaże pewne braki, które przed ukoń­
czeniem . trudno było stwierdzić. Będzie to wskazówką dla 
przyszłych komisyj, iż przed przystąpieniem do budowy dalszych 
skrzydeł należy poddać rewizji plany budowy.

Jeżeli chodzi ó dalszą budowę, to kontynuować ją będzie 
można dopiero po uzyskaniu odpowiednich funduszów, jużto 
w formie pożyczek, jużto w formie subwencyj z czesnego uni­
wersyteckiego.

Przewodniczący Komisji
Kazimierz Machalski

wiceprezes T-wa.
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Komisja Finansowa.

Wydział Towarzystwa nie mogąc podołać ogromowi prac 
związanych z administracją i potrzebami T-wa, powołał do życia 
w roku ubiegłym Komisję Finansową, której powierzył cały sze­
reg spraw tyczących przedewszystkiem gospodarki finansowej. 
Komisja Finansowa, jako organ pomocniczy i podległy Wydzia­
łowi, ma za cel przedewszystkiem omawiać i przygotowywać, 
wnioski na Wydział, ponieważ wszelkie uchwały Komisji wyma­
gają aprobaty Wydziału, chyba że ten poleci coś Komisji 
definitywnie załatwić.

W szczególności przedmiotem obrad Komisji Finansowej są: 
preliminarze miesięczne agend T-wa, rozdział' pożyczek długo­
terminowych oraz krótkoterminowych o ile przekraczają sumę 
zł. 50. —- prologata pożyczek któtkoterminowych lub ich zamiana 
na długoterminowe, a w reszcie sprawy administrcyjne, sub­
wencje dla agent T-wa i t. p.

W roku bieżącym, mniej niż w roku ubiegłym Komisja 
poświęcała uwagi całokształtowi gospodarki finansowej T-wa, a 
zajęła się przedewszystkiem sprawami pożyczkowemi i rozdzia­
łem kwot z funduszu doraźnej pomocy im ś. p. Księdza Rektora 
Dr. Zimmermana. Fundusz ten został utworzony jeszcze w roku 
ubiegłym, a na poczeb jego przypadają sumy pochodzące ze 
zwrotów pożyczek długoterminowych, udzielonych przez T-wo 
członkom, oraz z darów i subwencyj specjalnie na ten cel prze­
znaczonych. Według klucza procentowego ustalanego trzy razy 
do roku przez Wydział Fundusz dzieli się na fundusz obiadowy 
i pożyczkowy. Pożyczek tych udziela się w pierwszym rzędzie 
na uiszczenie opłat uniwersyteckich, na zasiłki celem poratowa­
nia zdrowia, a pozatem na zakupno książek ubrań i t. p. Po­
moc byłe tern racjonalniejsza, że petent po uzyskaniu pożyczki 
podpisywał tylko rewers, a pieniądze stosownie do celu na ja­
ki zostały pszyznane, wpłacała bezpośrednio kasa T-wa do kasy 
Domu, Kuchni, czy kwestury, co dawało rękojmę, że pieniądze 
wbrew swemu przeznaczeniu użyte nie będą. Komisja Finanso­
wa, w skład której prócz Preźydjum T-wa i kierowników wszy­
stkich agend wchodził, jako referant, kontroler kasy, zbierała 
się mniej więcej dwa razy w miesiącu i odbyła ogółem 11 po­
siedzeń. Suma pożyczek rozdzielonych przez Komisję Finanso­
wą wynosi zł 8.236.60, z czego na pożyczki długoterminowe 
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przypada zł 5.236.60. zaś na krótkoterminowe zł 3.000. — Kwo­
tę zł 5.236.60 przypadającą na wspomniany fundusz doraźnej 
pomocy im. ś. p. Ks. Rektora Dr. Zimmermana rozdzielono: 
zł. 1.350.20 na obiady dla 124 kolegów, a zł 3.846.40, na po­
życzki 115 kolegom; kwotę zaś zł 3000.' — rozdzielono: zł 2.000. 
— opłacenie 11 i 111 raty czesnego, zaś zł 1.000. — wydano ty­
tułem doraźnej zwrotnej ' zapomogi dla stypendystów, którym 
chwilowo stypendja rządowe zostały wstrzymane.

Mimo źe w bieżącym roku Komisja Finansowa udzieliła o 
wiele więcej pożyczek, niż w roku ubiegłym, to jednak nie zdoła­
ła ani w połowie pokryć zapotrzebowania, gdyż około 450 podań 
z powodu braku pieniędzy n ieuwzględniono.

Ponadto Komisja Finansowa dzięki ofiarności.publicznej by­
ła w możności rozdać bezpłatnie kolegom 11 koszul i tyleż 
kołnierzyków.

Kończąc sprawozdanie Komisja Finansowa składa podzię­
kowanie Krakowskiej Spce Wydawniczej za łaskawy dar na fun­
dusz pożyczkowy w wysokości zł 400'— złożony za inicjatywą 
JWP. Dra fi. Muszyńskiego.

Włodzimierz Żytyński
Kontrolor Kasy T-wa.

Komisja Jubileuszowa.

Komisja Jubileuszowa wyłoniona w lutym bieżącego roku 
na posiedzeniu Wydziału Twa miała za zadanie wspólnie 
z Prezydjum T-wa przygotować obchód przypadającej w tym 
roku rocznicy 60 lecia Towarzystwa Wzajemnej Pomocy Ucz­
niów Uniw. Jagiell. Przewodniczył jej początkowo kol. Juljan 
Szwed, później wiceprezes kol. Kazimierz Machalski a w skład 
jej wchodzili prawie wszyscy członkowie Zarządu oraz kilku 
członków Wydziału T-wa.

Termin Jubileuszu wyznaczony poprzednio na dzień 5 i 6 
czerwca b. r. przesunięty być musiał z powodów nieprzewidzia­
nych i ważnych wypadków państwowych na dzień 23 i 24 paź­
dziernika b. r„ narażając przez to Zarząd T-wa na pewne straty 
wynikłe z przygotowania już druków jubileuszowych i zapro 
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szeri na termin wcześniejszy. W związku z Jubileuszem, ab/ 
szerokie warstwy społeczeństwa zainteresować żywiej sprawa­
mi samopomocowemi naszego T-wa, wydała Komisja Jubileu­
szowa „Księgę Pamiątkową1' pod redakcją kol- Szweda, którą 
w cenie zł 10'— od egzemplarza wysyłała do wszystkich byłych 
Członków i wybitnych osobistości w okresie od 15 lipca do 23 
października b. r. Ogółem nakład Ksiąg Pamiątkowych wynosił 
2085 egzemplarzy. Z tego do dnia 11. XI, b. r. wysłano lub’ 
rozsprzedano 1032. Prócz tego umieszczała Komisja komunika­
ty w prasie krajowej i wysyłała szereg listów z prośbą o przyję­
cie godności protektoratu nad Jubileuszem lub też wzięcie udzia­
łu w Komitecie Obchodowym. Korespondencję prowadził se­
kretarz kol. Plata, który wysłał ogółem różnych pism 125. 
O przyjęcie protektoratu uproszono JW. Pana Marszałka Sejmu 
Macieja Rataja, Senatu Wojciecha Trąmpczyńskiego, Wojewodę 
Krakowskiego Ludwika Darowskiego i J. M. Rektora Uniwersy­
tetu Prof, Dra Leona Marchlewskiego, który stanął na czele 
Komitetu Panów, wyłonionego w przeważnej części z profeso­
rów Uniwersytetu oraz przedstawicieli władz państwowych 
i komunalnych miasta Krakowa.

Nadto stworzono Komitet Pań pod przewodnictwem JW. 
Pani Hrabiny Tarnowskiej, który zajął się przygotowaniem 
i urządzeniem rautu jubileuszowego, jako jednego z punktów 
programu całej uroczystości. Sam obchód jubileuszowy odbył 
się z następującym programem, który podany był na zaprosze­
niach i afiszach do wiadomości ogółu. W sobotę 23 paździer­
nika o godz. 10 rano odbyło się nabożeństwo w kościele św. 
Anny celebrowane przez ks. Dziekana Archutowskiego po któ- 
rem okolicznościowo kazanie wygłosił Ks. Prof. Dr. Michalski, 
O 11'30 uroczysta akademja w auli Uniw. Jagiell., którą otwo­
rzył Rektor Prof. Dr. Marchlewski, przemawiali Rektor Prof. Dr. 
Nowak, Kurator T-wa Prof. Dr. Dyboski i Prezes T-wa kol.. 
Skrzyński. O godz. 14'30 przyjęto T-woigości obiadem w Kuch­
ni akademickiej z udziałem około 150osób byłych członków T-wa 
i przedstawicieli Senatu Uniwersytetu. Wieczorem o godz. 7'30 
odbyło się przestawienie w teatrze im. J, Słowackiego w ciągu 
którego w imieniu Zarządu T-wa przemówił kol. Adam Dobrowolski. 
Niedziela 23 października była zajęta przez zwiedzanie przed­
południem urządzeń T-wa, poczem o 12 w południe odbyło się 
poświęcenie II. Domu Akademickiego na Oleandrach dokonane 
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przez Ks. Metropolitę Adama Sapiehę. Wieczorem tegoż dnia 
odbył się wielki raut w salach Kasyna Wojskowego przy ulicy 
Zyblikiewicza przy udziale Wojewody Krakowskiego, Rektora 
Uniwersytetu, Profesorów i innych reprezentantów władz. Tam 
też wpisywali się uczestnicy do Księgi Pamiątkowej T-wa.

Komisja prócz własnych członków powołała do pracy 
również i kolegów, stojących poza Wydziałem i Zarzą­
dem, zaliczając im na podstawie uchwały Wydziału godziny od­
robione przy Jubileuszu jako pracę przy budowie 11. Domu 
Akademickiego. Przy wysyłaniu zaproszeń i kart uczestnictwa, 
czem kierował kol. Duszyk i kol. Plata pracowało przez okrez 
czterech tygodni około 60 kolegów, wysłano zaś zaproszeń i kart 
-uczestnictwa 2300, zaproszeń rautowych 870.

Ze zainteresowanie naszym Jubileuszem w społeczeństwie 
było duże, .świadczy liczba depesz gratulacyjnych i listów, przed­
stawiająca się cyfrą 94 od różnych byłych członków T-wa, 

-wybitnych osobistości oraz stowarzyszeń. W zjedździe byłych 
członków wzięło udział około 150 osób; ta mała stosunkowo 
frekwencja tłómaczy się dość dużemi kosztami związanemi 
z przyjazdem do Krakowa z różnych odległych krańców Rze­
czypospolitej, oraz bardzo przykremi warunkami niesprzyjającej 
nam w dniach Jubileuszu atmosfery.

Sprawozdania kasowego Komisja nie składa, gdyż ciągle 
jeszcze wpływają wpłaty za księgi jubileuszowe i dary z okazji 
Jubileuszu.

Na zakończenie niniejszego sprawozdania poczuwa się Ko­
misja do obowiązku złożenia gorących słów podziękowania 
Jego Magnificencji Rektorowi Prof. Dr. Leonowi March­
lewskiemu, Senatowi Akademickiemu Uniwersytetu Ja­
giellońskiego, Jaśnie Wielmożnym Paniom Hr. Stanisławo­
wej Tarnowskiej. Prezesowej Marji Dudekowej, Profeso­
rowej Kumanieckiej Rektorowej Howakowej i Hrabinie 
Bnińskiej tudzież Jaśnie Wielmożnemu Panu Kuratorowi 
T-wa Prof. D-rowi Dyboskiemu oraz tym wszystkim kole­
gom, którzy przez swoją pracę w Komisji przyczynili się do uświet­
nienia tej pamiątkowej uroczystości.

Przewodniczący Komisji Jubileuszowej:
Kazimierz Machalski

Wiceprezes T-wa.
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Komisja Regulaminowo-Statutowa.

Po szeregu lat bo aż po pełnych 13 pojawia się znów po 
raz pierwszy między innemi sprawozdaniami komisyj i agend 
T-wa sprawozdanie Komisji Regulaminowo-Statutowej. Przez 
tak długi czas jedna z najważniejszych komisyj była bezczynną. 
Zrozumiałą to było rzeczą w latach wojny nie da się to jednak 
usprawiedliwić w ostatnich 5 latach powojennej pracy T-wa. 
Zdawać by się mogło, że nie odczuwano potrzeby istnienia tej 
Komisji i tej pracy, a więc że w konsekwencji nie wyłaniano 
jej przez owe powojenne lata. Tak jednak nie było. Komisja 
ta była rok rocznie tworzona, mając zawsze jeden i ten sam 
cel — uchwalenie regulaminów dla poszczególnych agend T-wa 
oraz zmianę statutu, który w miarę postępującego z dnia na 
dzień szybkiego rozwoju T-wa coraz to bardziej wymagał po­
prawy. Do pozytywnych w'yników jednak żadna z tych komisyj 
pracy swej nie doprowadziła. Jak więc w zeszłych la­
tach tak i w tym roku sprawozdawczym została Komisja Re­
gulaminowo-Statutowa z początkiem roku administracyjnego wy­
łoniona przez Wydział z pośród jego członków, Komisja ta 
zebrała się po raz pierwszy dopiero w lutym roku bieżącego 
i po odbyciu tego jednego posiedzenia zapadła w przeszło 
trzechmiesięczny sen. A tymczasem statut i komisje coraz to 
gwałtowniej domagały się pierwszy swej gruntownej rewizji, 
a drugie podstaw prawnych swej działalności i pracy. Dlatego 
Prezydjum T-wa rozumiejąc ważność i konieczność intesywnej 
pracy tej komisji zawiesiło 2 maja b. r. w urzędowaniu człon­
ków tejże komisji z powodu opieszałości w pracy i powołało 
w to miejsce aż do zatwierdzenia przez Wydział nową i to 
w następującym składzie: przewodniczący, kolega Wojewo­
dzie, oraz członkowie kol. kol. Duszyk, Gembala, Janicki, Kli- 
mecki Plata, Poraniewski, i Zachemski. Komisja ta została 
następnie w tym składzie zatwierdzona uchwałą Wydziału z pra­
wem kooptowania przez samą już nowych członków i to nawet 
z poza Wydziału. Postanowienie to okazało się konieczne 
gdyż w Wydziale brak było Kolegów prawników. Nowa Komi­
sja odbyła pierwsze swe posiedzenie 5 maja b. r., na którem 
to posiedzeniu uchwalono program pracy Komisji oraz 
kooptowano dwu kolegów-prawników z pośród członków Sądu 
Koleżeńskiego T-wa. Pracę swą postanowiła Komisja rozpo­
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cząć od uchwalenia regulaminów dla poszczególnych komisyj 
i agend T wa, a następnie mając gotową podbudowę, rozpo­
cząć pracę nad statutem. W przeciągu niespełna 4 ch miesięcy, 
dzięki nader intensywnej pracy, opracowała Komisja 8 regulaminów 
komisyj i agend T-wa. Oprócz tego Komisja opracowała regula­
min Bibljoteki, regulamin Kolonji w Szczawnicy i regulamin po­
rządku domowego na Kolonji w Szczawnicy. Praca więc nad 
podbudową jest prawie ukończona, pozostaje jeszcze opraco­
wanie statutu, file i nad nim pracę już rozpoczęto, gdyż po­
szczególne części statutu zostały w ostatnich dniach rozdzielone 
poszczególnym członkom Komisji do opracowania. Pracy tej 
jednakże nie da się ukończyć w przeciągu tygodnia lub mie­
siąca. Jeżeli statut ma być działem doskonałem i dostosowanem 
do potrzeb T-wa, jeżeli ma być w przyszłości jego podstawą, to 
musi on być owocem dłuższego zastanowienia, a zwłaszcza po­
żądaną byłaby ciągłość pracy tych samych ludzi. O ile ten 
ostatni postulat zostanie spełniony, to w obecnie rozpoczętym 
roku administracyjnym statut będzie mógł być poddany uchwale 
Nadzwyczajnego Walnego Zebrania.

Za Komisją Regulaminowo-Statutową.
Edward Wojewodzie 

przewodniczący.

Sąd Koleżeński.

Sąd Koleżeński składał się z 9-ciu członków i sekretarza, 
delegowanego przez Wydział Towarzystwa.

W okresie sprawozdawczym odbyło 6 plenarnych posie­
dzeń Sądu Koleżeńskiego.

Sąd Koleżeński, załatwił 11 spraw, od władz i stron wpły­
nęło 27 pism, do władz i stron wysłano 54 pism.

Do Sądu Koleżeńskiego wpływały skargi dotyczące w prze­
ważnej części obrazy honoru w formie czynnej i słownej znie­
wagi, wywołanej w stanie zdenerwowania. Zwracano się rów­
nież do Sądu Koleżeńskiego z prośbą o wywarcie moralnego 
nacisku na strony celem załatwienia sprawy przed oddaniem 
jej do sądu. Interwencja Sądu Koleżeńskiego odnosiła pomyśl­
ny skutek. O wysokiem zaufaniu i żywotności Sądu Kol. świadczy
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choćby fakt zwracania się doń oficerów, Zarządów Kol Prowincjonal- 
„nych i młodzieży akademickiej nienależącej do T-wa z prośbą 
o załatwienie sprawy, względnie wydanie opinji w sprawach 
spornych. - .

Na podstawie przebiegu spraw stwierdzić należy, że stan 
etyczny wśród młodzieży akademickiej ulega poprawie, choro­
bliwe przeczulenie na punkcie honoru ustępuje miejsca trzeź­
wemu poglądowi na sprawę i taktowi w postępowaniu. Z uzna­
niem podnieść należy, że osoby zawezwane na świadków oka­
zują dążność do prawdziwego przedstawienia faktów — strony 
zaś chęć pojednania i ugodowego załatwienia sprawy;

Załatwianie spraw nie odbywa się publicznie, skutkiem 
czego unika się poniżania godności akademickiej w opinji pu­
blicznej przy równoczesnem udzieleniu rozumnej satysfakcji 
stronie poszkodowanej. Rozprawy są doskonałą szkołą szybkiej 
orjentacji, miarą stopnia kultury, każącej widzieć w przeciwni­
ku swego kolegę.

Z przyjemnością nadmieniam, że tok obrad cechowało zro­
zumienie chwili i wysoki poziom. Sąd Koleżeński jest placów­
ką, gdzie na najwyższem stopniu stawia się sztandar honoru 
i godności akademickiej, dobro najdroższe dla młodzieży.

Z powodu wielu braków i przestarzałych przepisów byłoby 
pożądanem jaknajspieszniejsze opracowanie statutu przez Ko­
misję Regulaminowo-Statutową T-wa, w której biorą także 
udział przedstawiciele Sądu Koleżeńskiego, jak również wybie­
ranie do Sądu Koleżeńskiego kolegów doświadczonych. Spodzie­
wać się należy, że wraz z dalszym rozwojem agend T-wa na­
stąpi ich udoskonalenie.

i Leopold Stachnik
Przewodniczący Sądu Koleżeńskiego.

Sekretarjat.

Sekretarjat T-wa jest agendą wymagającą zazwyczaj bardzo 
wiele pracy. W roku sprawozdawczym w porównaniu z latami 
ubiegłemi praca ta była o wiele większa ze względu na dużą 
frekwencję członków oraz ze względu na 60-letni Jubileusz 
T-wa.
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1 Ilość członków' w roku administracyjnym wynosiła 1268. 
Wpisowe wynosiło zł 10’— i było rozkładane na dwie lub trzy, 
raty, nie wszyscy jednak koledzy wszystkie raty wpłacili.

Sekretarjat prowadził następujące księgi:
1) księga protokołów Walnych Zebrań,
2) ‘ księga protokołów posiedzeń Wydziału,
3) główna księga członków,
4) indeks członków,
5) dziennik podawczy główny,
6) dziennik podawczy podręczny,
7) księga pocztowa,
8) księga doręczeń.

Przeprowadzono pism:
przez dziennik podawczy główny 716
przez dziennik podawczy podręczny 24
przez księgę pocztową 619
przez księgę doręczeń 449

Również należy wspomnieć o archiwum T-wa, które w obec­
nym roku zostało za inicjatywą koł. Szweda i pod jego kierow­
nictwem doprowadzone do wzorowego porządku.

Tadeusz Sulma
I. Sekretarz T-wa.

Oddział Wierzytelności.

Kierownik Oddziału 1. wiceprezes T-wa kok Lipski Włady­
sław—opracował jednakże na tern stanowisku tylko do lipca br. 
później wszystkie czynności Oddziału spełniała BuChałterja T-wa, 
Zwroty pożyczek długoterminowych w roku obecnym wy­
nosiły ...... zł 5,887'95 
Zwroty pożyczek długoterminowych odpisanych zł 2.155’15

Razem . ... zł 8.043’10
Szereg nazwisk zaległych dłużników, których adresów nie moż­
na było w inny Sposób uzyskać umieszczono w prasie, kilkuna­
stu dłużnikom przesłano listy adwokackie.

W roku sprawozdawczym udzielono pożyczek długotermi­
nowych na sumę zł 13,303’02. Obecnie Towarzystwo posiada 
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przeszło 1000 dłużników, na sumę łącznie zł 164.050’57, w czem 
blisko połowa jest jeszcze z lat przedwojennych. — Od poży­
czek długoterminowych pobiera Towarzystwo odsetki w wyso­
kości 4% rocznie. Procent doliczony przy zamknięciu rachun­
ków do pożyczek pewnych wynosi zł 3.549’31. Sumy uzyska­
ne ze zwrotów pożyczek długoterminowych przelewano wszyst­
kie do Funduszu śp. X. Rektora Dra Zimmermanna i rozdzie­
lano je w formie nowych pożyczek kolegom.

Oprócz pożyczek długoterminowych udzielało Towarzystwo 
pożyczek krótkoterminowych. Udzielono pożyczek krótkoter­
minowych w roku sprawozdawczym na kwotę zł. 15.409’25. — 
Stan pożyczek krótkoterminowych jeszcze niezwróconych wyno­
sił w dniu zamknięcia zł 18.780'49.

Łącznie pożyczek krótko- i długoterminowych udzielono na 
sumę zł 28.712’27.

Szostak Mikołaj
Kierownik Oddziału.



ZAMKNIĘCE RACHUNKÓW
ZA ROK ADMINISTRACYJNY 1925/26.
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Bilans 
sporządzony

zamknięcia
w dniu 30 listodada 1926 r.

43

Stan czynny Stan bierny
zł gr zł gr zł gr zł gr

1. Kasa 6.946’74 I. Wierzyciele
2. Bank Gospodarstwa krajowego 2.503’08 1. Bank Gospodarstwa Krajowego 250.000.—
3. P. K. O. Warszawa 223'17 2. P. K. O. Warszawa 73.800’—
4. P. K. 0. Kraków 31773 3. Komitet Budowy 36.216-15
5. P. T. H. w Krakowie 540'87 3.584-85 4. Kuratorjum Fund. Chor. Stud. 2.500-—
6. Waluty 0-50 5. T-wo Bibl. i Brat. Pom. Med. 200-—
7. Papiery wartościowe 3.313-40 6. Inni wierzyciele 6.330'73 369.046’88
8. Pożyczki krótkoterminowe 18.780-49 II. Fundusze
9. Pożyczki długoterminowe 164.050’57 7. Fundusz Ogólny 58.377’93

10. Dłużnicy 12.133'70 8. Fundusz pożyczkowy 412'50
11. Ruchomości 22.352'58 9. Fundusz amort. Hurtowni 25.000’—
12. Nieruchomości 165.899'10 10. Fudusz budowy 11. D. fl. 206.177-06
13. Majątek Hurtowni 36.449'33 11 Fundusz amort. ruchom. 4.400’26
14. Majątek Kuchni 2.103-30 12. Fundusz amort. nieruchom. 3.450’27
15. Majątek księgarni 1.023'14 13. Rezerwa na diubioza 137.060-53 434.878-55
16. Majątek Bibljoteki 803’33 40.379.10 111. R-ki przechodnie

II. Rachunki przechodnie 14. Budowa II. Domu 169.10
17. Budowa 11. Domu 380.093-22 ’ 15. Jubileusz T-wa 2843-— 3.012.10
18. Jubileusz T-wa 9.41T95 389.505’17 IV. Zysk

16. Czysty Zysk 20.008.67

Razem 826.946’20 Razem 826.946'20

Za Prezydjum T-wa

Błażej Skrzyński

Mikołaj Szostak 
buchalter T-wa

Za Komisję Kontrolującą T-wa:

Józef Wawrzeczko, 
Gabrjel Sokołowski,

Alojzy Szubartowskl, 
Franciszek Żmuda.
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Rachunek strat
za rok

Razem 71.610’25

Winien

1.
2.
3.
4.
5.

6.
.7.

zł gr
l. Administracja
Abonament telefonu 211’85
Przybory kancelaryjne 751’24
Koszta korespondencji, porta i t. p. 712'10
Płace urzędników 2.533’16
Utrzymanie członków Zarządu w cza­
sie feryj 2.234’50
Zapomogi dla personalu służb. 220’—
Administracja 11. D. A. 178’19

zł gr

8.

9.
10.
11.

Reprezentacyjne prezesa 1.200’—
II. Agendy
Biljoteka ■ 42’53
Czytelnia 373’88
Kuchnia 14.532’55

8.041'04

12. Komisja Klimatyczna 240'94
III. Inne

15.189'90

13. Odpisany dług 10.162'10
14. Procent 11.246’58
15. Udział Medyków w zyskach Hurtowni 1.500’—
16. Różne

IV. Zyski
5.461.’66

17. Czysty Zysk 20.008'67

i zysków
administracyjny 1925/26

zł gr
1. Wpisy
2. Procent
3. Zwrot poż. odpis.
4. Różne

II. Agendy
5. Księgarnia 11 38
6. Hurtownia 16.324 49
7. Komisja informacyjna 70'25

111. Dary i subw.
8. Pomoc w naturze z Senatu 24.783’80
9. Subw. z Kurat. F. Ch. Stud. 1.788’ —

10. Dary 871 ~41

Razem

Za Prezydjum T-wa:

Błażej Skrzyński

Mikołaj Szostak
buchalter T-wa

Za Komisję Kontrolującą T-wa:

Józef Wawrzeczko, 
Gabrjel Sokołowski,

Ma
zł gr 

8.784’— 
16.629’18
2.155’15

192’59

16.406’12

27.443’21

71.610’25

Alojzy Szubartowski, 
Franciszek Zmuda. »
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Bilans
Hurtowni tytoniowej T-wa

Stan czynny
zł gr

1. Kasa 12.971'92
2. Inwentarz magazynu 37.024'93
3. Inwentarz trafiki 5.193'58
4. Dłużnicy 5.632'12
5. Skrzynie 175'20

Razem 60.997'75

zamknięcia
za rok administracyjny 1925/26.

Stan bierny
zł gr

1. Fabryka wyrobów tytoniowych 24.548’42
2. Towarzystwo Wzajemnej Pomocy U. U. J. 20.124'84
3. Czysty zysk 16.324 49

Razem 60.997'75

Za Prezydjum T-wa:

Błażej Skrzyński

Bohdan Piechowski
Kierownik Hurtowni.

Mikołaj Szostak
buchalter T-wa

Za Komisję Kontrolującą T-wa:

Józef Wilusz Alojzy Szubartowski
Józef Wawrzeczko Roman Rosnowski

Ciabrjel Sokołowski
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Rachunek strat
Hurtowni tytoniowej T-wa

Winien
zł gr zł g

i zysków
za rok administracyjny 1925/26.

1. Hministracja i koszta handl.
a) Pensje pracowników 9.767'58
b) Przybory kancelaryjne 531'40
c) Koszta transportu 1.499'34
d) Inwestycje 3.832'31
e) Podatki 2.397'52
f) Ubezpieczenia 395'23
g) Czynsz za lokal 3.600'—
h) Różne 776'70 22.800'08

2. Podwyżka cen 7.862'72
3. Odsetki od kapitału T-wa 6.201'—
4. Fundusz amortyzacyjny 8.820.—
5. Straty na skrzyniach 812'70
6. Niezreal. zysk w trafice 413'42
7. Czysty zysk 16.324.49

Razem 63.234'41

1.
2.
3.
4.

Prowizja Hurtowni
Zyski z Trafiki
Zysk na podwyższeniu cen 
Różne

Ma
zł gr 

44.364'33 
4.64336 
7.862'72 
6.363'80

Razem 63.234'41

Za Prezydjum T-wa:

Błażej Skrzyński

Bohdan Piechowski
Kierownik Hurtowni.

Mikołaj Szostak 
buchalter T-wa

Za Komisję Kontrolującą T-wa:

Józef Wilusz Alojzy Szubartowski
Józef Wawrzeczko Roman Rosnowski

Gabrjel Sokołowski
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Prżychody

Czynsze
a) mieszkańców i kąt.
b) sklepu
c) fryzjerni 

Hurtowni 
Centrali A. S. S. 
Zrzeszenia fi. K. P. 
szewca

d) 
e) 
f) 
g) 

Różne
a) opłaty

Zamknięcie
Domu Akademickiego

zł gr zł gr

rachunkowe
za rok administracyjny 1925/26.

26.536-04
1.800'—
1.050'—
3.600-—

360--
100--
180'— 33.626’04

za tablice 90'-

Za Prezydjum T-wa

6.87610

b) zwroty 
c) zwroty 
d) kaucje

185 — 
5.066-10 
1.535’—

Razem 40.502.14

za telefon
Kuchni za Węgiel i wodę

Roschody
zł gr zł. gr

Światło 3.89195
Gaz 2.686-70
Opał 5.80010
Woda 3.736'47

Konserwacja budynku i inwentarza:
a) roboty ślusarskie 1.097-
b) „ monterskie 388'89
c) „ blacharskie i pokost. 150'83
d) „ stolarskie 170-25
e) „ szklarskie 54-95
f) „ tapicerskie (drobne) 150-- 2.012’05

Administracja :
a) płaca gospodarza 825’—
b) , personalu 2.100 —
c) „ służby 2.498
d) ekwiwalent gospod. i służby 7.393-42
e) ubezpieczenie służby 565-91
f) wydatki kancelaryjne 178-47
g) remuneracje służby 87.*-
h) fundusz bezrobocia 280-29 13.928-09

Porządki domowe:
a) wywóz śmieci 520*25
b) kominiarz 305-88
c) szczotki i miotły 298-13
d) smary i słoma 11879
e) żarówki 303.20 1.546.25

Amortyzacja ruchomości 3.450.26
Amortyzacja nieruchomości 3.450-27

Razem 40.502-14

Błażej Skrzyński

Edward Tecl 
administrator 

Za Komisję Kontrolującą: 
Józef Wawrzeczko Alojzy Szubartowski Władysław Wrona.
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Przychód

Sprawozdanie
Kuchni Akademickiej

kasowe
za rok administracyjny 1925/26.

1.
2.
3.

. 4.
5.

Za obiady, kolacje, śniadania i t.
Za sprzedane produkty
Różne dochody
Zapas Magazynu na r. 1926/27
Subwencja z C. fi. fi. S.

zł gr
P-

zł gr 
68.518 31

20 —
854-95- 

2.395-55'
2.359-97

Razem 88.68T33

14.532-55 16.892-52Niedobór pokr. przez T-wo

Rozchód
zł gr zł gr

1. Żywność 70.205-93
2. Administracja

a) Płace pers. i służby 5.982’20
b) Ubezpieczenie 565’29
c) Opał 3.45284
d) Światło i mieszkanie służby 584'15
e) Różne 1.260-25 11.844-73

3. Uprawa parcfeli 949-35
4. Naprawa inwentarza 1.095’35
5. Konserwacja 171-25
6, Transport 554’70
7. Woda 1.775-83
8. Różne 1.134-19
9. Amortyzacja 950-— 3.860’02

Razem 88.681-33

Za Prezydjum T-wa:

Błażej Skrzyński

Stanisław Świtał
Kierownik Kuchni,

Mikołaj Szostak 
buchalter T-wa

Za Komisję Kontrolującą T-wa:

Józef Wawrzeczko, Alojzy Szubartowski,
Józef Wilusz Władysław Farbowski

Gabrjel Sokołowski,
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Sprawozdanie kasowe
Komisji Klimatycznej za rok administracyjny 1925/26.

Przychód Rozchód
zł gr zł gr zł gr zł gr

1. Komisja Klimatyczna 1. Komisja Klimatyczna.
1. Za kartki i lekarstwa 47’22 1. Za lekarstwa 199 96

11. Kolonja Szczawnicka 11. Kolonja Szczawnicka
2. Opłaty członków za pobyt 3.852’69 2. Za żywność 4.495 99
3. Wpłata „Jedności" za 2 czł. 204-- 3. Zakupno inwentarza 151
4. Wpłata T-wa Bibl. i Brat. Pom. Med. 408-— 4. Remont willi ^06 87
5. Imprezy 738’28 5. /Administracja 434 93
6. Dar p. Kołączkowskiej 92.72 5.295-69 6. Różne ^910
7. Niedobór 240-94 7. Zwrot kosztów podr. 2 kol. med. 48

8 Zwrot Kol. Jastrzębskiemu 40' — 5.383 89
Razem 5.583'85 Razem 5.583'85

Za Prezydium T-wa:

Błażej Skrzyński

Kazimierz Wójcik
p, o. przewodniczącego Komisji

Mikołaj Szostak 
buchalter T-wa

Za Komisję Kontrolującą T-wa:

Józef Wilusz Alojzy Szubartówski
Roman Rosnowski.
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Sprawozdanie
Bibljoteki Towarzystwa

Przychód
zł gr

1. Z kasy Towarzystwa 512’73
2. Opłaty zwłoki 67’12
3. Za rewersy 16’37
4. Za zgubione i sprzedane książki 7’30

Razem 603’52

Za Prezydjum T-wa:

Błażej Skrzyński

Jan Kotajny
Kierownik Bibljoteki.

kasowe
za rok administracyjny 1925/26.

Rozchód
zł gr

1L Zakupno książek 322’28
2. Oprawa książek 131’15
3. Za rewersy i regulaminy 94’—
4. Różne 39’32
5. Saldo 16’77

Razem 603’52

Mikołaj Szostak
buchalter T-wa

Za Komisję Kontrolującą:

Józef Wawrzeczko , Alojzy Szubartowski 
przewodniczący.
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Sprawozdanie
Czytelni Towarzystwa

kasowe
za rok administracyjny 1922/26.

zł gr
1. Przychody za listopad » 29’20

„ grudzień 10’40
„ styczeń 8’75
„ luty 18'30
„ marzec 21’25
„ kwiecień 19’20
„ maj 11’40
„ czerwiec 6.35
„ sierpień i wrzesień 8’43

10. Subwencja z kasy Towarzystwa 373’88

Razem 507'16

zł gr
1. Rozchody za październik 86’95
2. • listopad 25’55
3. » n grudzień 10’—
4. w h styczeń 13807
5. ♦» w luty 26’70
6. M marzec 49’15
7. n kwiecień 54’70
8. W » maj 22'85
9. ff czerwiec 26'24

10. » » lipiec 63'55
11. n sierpień i wrzesień

Razem
3'40

507’16

Za Prezydjum T-wa:

Błażej Skrzyński

Mikołaj Szostak 
buchalter T-wa.

Za Komisję Kontrolującą:

Józef Wawrzeczko Alojzy Szubartowski 
Józef Wilusz
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Sprawozdanie
Komisji Informacyjnej

Przychód

I. Komisja Informacyjna 
1, Za zniżki, polecenia i t. p.

II. Drużyny robocze 
2, Za nieodrobione godziny

zł gr

83'30

1.965'53
Razem 2.048'83

Za Prezydjum T-wa:

Błażej Skrzyński

kasowe
za rok administracyjny 1925/26.

Rozchód 
zł gr

1. Komisja Informacyjna
1. Za zgłoszenia, bloczki i t. p. 13 05
2. Na fundusz budowy 1.965'53

Zysk wpłacony do Kasy Towarzystwa 70'25 2 035'78
Razem 2.048'83

Mikołaj Szostak 
buchalter T-wa

Za Komisję Kontrolującą:

Gabrjel Sokołowski Alojzy Szubartowski 
przewodniczący.



SKŁAD TOWARZYSTWA.
Władze Towarzystwa:

Kurator Towarzystwa:
Prof. Dr. Roman Dyboski

Zarząd Towarzystwa:

Skrzyński Błażej 
prezes T-wa

Lipski Władysław
I. wiceprezes.

Machalski Kazimierz
11. wiceprezes.

Wójcik Kazimierz 
p. o. przew. Komisji klimat.

Sulma Tadeusz Plata Józef
1. sekretarz. 11. sekretarz.

Błoński Franciszek Zytyński Włodzimierz
skarbnik. kontrolor kasy.

Dobrowolski Adam Świta! Stanisław
kierownik domu. kierownik kuchni.

Marszałek Jan Kotajny Jan
kontrolor kuchni. kierownik bibljoteki

Smolec Stefan Duszyk Władysław
kierownik czytelni. przewodniczący Komisji inform
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Wydział Towarzystwa:

Ciszek Franciszek 
Kurowski Tadeusz 
Zachemski Antoni 
Janicki Stanisław 
Kochmański Bronisław 
Bernacki Stanisław 
Dobrowolski Henryk

Poraniewski Wincenty 
Gembala Alojzy 
Wojewodzie Edward 
Stanisz Tadeusz 
Klimecki Stefan 
Jekiełek Franciszek

Komisja Kontrolująca:

Szubartowski Alojzy 
przewodniczący

Szwed Juljan 
Zontek Franciszek 
Rosnowski Roman 
Gawron Władysław 
Filasiewicz Tadeusz 
Sowiński Władysław 
Wrona Antoni 
Żmuda Franciszek

Korpała Józef 
Składzień Edmund 
Kieszek Józef 
Sokołowski Gabrjel 
Wawrzeczko Józef 
Augustyński Henryk 
Wilusz Józef 
Jedziniak Andrzej 

Farbowski Kazimierz.

Sąd Koleżeński:

Stachnik Leopold 
przewodniczący.

Skowroński Jan 
Pajerski Romuald 
Braun Juljusz 
Błocho Władysław

Różycki Seweryn 
Truskolaski Zdzisław 
Pełesz Władysław 
Malec Stanisław

Delegaci do Centrali Akad. Stów. Samop.:

Medwecki Władysław Grandowski Tadeusz
Polowiec Franciszek.
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Kancelarja Towarzystwa:
& 

Mikołaj Szostak, kierownik buchalterji,;
Tadeusz Grandowski, maszynista i buchalter, 
Edward Tecl, administrator domu, 
Eustachy Wolski, sekretarz i buchalter kuchni, 
Franciszek Kruk, magazynier kuchni, 
Aleksander błiewiński, kasjer kuchni, 
Józef Szubarga, kasjer kuchni.

Hurtownia tytoniowa Towarzystwa:

Bohdan Piechowski, kierownik hurtowni, 
Mieczysław Kamiński, magazynier hurtowni, 
Edward Koks, funkcjonarjusz trafiki,

Lekarz Domu Akademickiego:

Dr. Ludwik Wilczyński
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Poczet Członków T-wa
Dobrze zasłużeni:

(Bene meriti)

Dr. Karol Czarnocki Dr. Walerjan Serbeński
Eustachy. Szubert Dr. Karol Piotrowicz

Dr. Henryk Węglowski

Członkowie honorowi:

Dyr. Wiktor Barabasz 
Dr. Antoni Beaupre

„ Tadeusz Bednarski 
„ Michał Bobrzyński 

Prot. Dr. Tadeusz Browicz 
Dr. Otto Bujwid

„ Franciszek Bylicki 
Zygmunt Hr. Cieszkowski 
Dr. Wilhelm Dadlez

„ Wacław Damski 
Prof. Dr. Roman Dyboski 
Prez. Dr. Fr. Ksaw. Fierich 
Dr. Kazimierz Gałecki

„ Juljan Gertler 
Dr. Ksawery Górski 
Marja Górzyńska 
Prezes Józef Greger 
Józefa Janiszewska 
Dr. Wawrzyniec Kędzior 
Prof. Dr. K. Kostanecki 
Dyr. Józef Kretschmer 
Prof. Dr. Edmund Krzymuski 
Inż. Wacław Krzyżanowski 
Gen. Mieczysław Kuliński

Dr. Zdzisław Lachowicz 
Ks. Dr. Zygmunt Lenkiewicz 
Zygmunt Lisowski 
Prof. Dr. Jan Łoś

„ Alfons Małdziński 
Dr. Władysław Markiewicz 
Prof. Dr. Jerzy Michalski 
Dr. Ludwik Natanson 
Prof. Dr. Wład. Natanson 
Prof. Dr. Juljan Nowak 
Dr. Ferdynand Obtułowicz 
Dr. Stanisław Pareński 
Dr. Władysław Raszko

„ Józef Rosenblatt 
Dyr. Piotr Rokosz 
Prof. Dr. J. Rostafiński 
Ks. Jan Siemiński 
Dr. Józef Skąpski 
Dr. Emil Schwarz

„ Roman Sulimir 
Stan. Konst. Tchorznicki 
Ign. i Hel. Tukałłowie 
Zdzisław Włodek 
Dr. Ludwik Wilczyński
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Prof. Dr. W. Zakrzewski 
Dr. Karol Zaleski

Członkowie

Dr. Jan Brzeski
„ Kazimierz Budzyński
„ Stefan Breyer

Hr. Marja Badeniowa 
Dr. Henryk Breyer 
Piotr Bielewicz 
Dr. Bogusław Chrzan
„ Dziewoński Władysław 

Zygmunt Franeman 
Bar. Jan Gótz Okocimski 
Grono Profesorów Gimnazjum 

w Bochni
Arcyks. Karol Stefan Habsburg

Prof. Dr. Fryderyk Zoll 
Dr. Władysław Żydłowicz

Protektorowie:

Zygmunt Hajkowski 
Prof. Talko Hryncewicz 
Dr. Stanisław Jankowski 
Dyr. Szczęsny Kobylański

„ Antoni Kolarz 
Dr. Wilhelm Krzysztoń 
Prof. Dr. Kazimierz Majewski 
Stanisław Rachwał 
Dr. Józef Raczyński 
Franciszek Sypowski 
Seweryn Skrzyński 
Dr. Józef Seruga 
Hr. Zdzisław Tarnowski
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CZŁONKOWIE ZWYCZAJNI TOWARZYSTWA:

I. Filozof ja.

1. Ałbrychtówna Janina 36. Biesik Stanisław
2. Apperman Jerzy 37. Biernat Tadeusz
3. Arendt Tadeusz 38. Blauszyłd Ignacy
4. Armatys Jan 39. Biichur Jan
5. Augustowski Mieczysł, 40. Błoriski Franciszek
6. Augustyn Leon 41. Błotnicka-Pasek Marja
7. Augustyński Henryk 42. Bobek Władysław
8. Axt Mojżesz 43. Bobola Stefan
9. Babiński Aleksander 44. Bolechowska Wanda

10. Babiński Marjan 45. Boratyńska Zofja
11. Babińska Stanisława 46. Botuliński Rudolf
12. Babjak Paweł 47. Bożek Bolesław
13. Babjakówna Olga 48. Bramberowicz Tadeusz
14. Baciówna Józefa 49. Broda Mieczysław
15. Bachtatowski Bohdan 50. Brojdówna Karolina
16. Bajorek Władysław 51. Bruck Stanisław
17. Bagiński Stefan 52. Brydak Stefan
18. Balcer Mieczysław 53. Bryjak Franciszek
19. Bandrowski Emiljan • 54. Brykalski Jan
20. Barcz Władysław 55. Brykowicz Marjan
21. Barędziak Stanisław 56. Brykowicz Roman
22. Bartmańśka Wiesława 57. Brzękowski Jan
23. Bartnicki Tadeusz 58. Bukowska Felicja
24. Baruś Marjan 59. Budyń Józef
25. Batko Karol 60. Budziak Stanisław
26. Bauer Zygmunt 61. Bulanda Kazimierz
27. Bednarz Józef 62. Bulańdzianka Janina
28. Bellon Stanisława 63. Bulandzianka Stanisława
29. Bereś Józef ■ 64. Bułas Tadeusz
30. Bernaeik Stanisław 65. Burakiewiczówna Zofja
31. Bernacki Stanisław 66. Burda Stanisław
32. Bernadzikowska Paulina 67. Buszek Franciszek
33. Berwiński Włodzimierz 68. Butrynówna Cecylja
34. Bieda Antoni 69. Byj Julj.an
35. Bieńkowska Janina 70. Caputa Marjan
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71. Carżanka Marja
72. Cęcek Jan
73. Cebulski Ryszard
74. Chmielowska Zofja
75. Cholewa Józef
76. Cholewa Tadeusz
77. Chromiński Roman
78. Chrzanowski Wacław
79. Chudzicka Honorata
80. Chudzicki Tadeusz
81. Chudziński Mieczysław"
82. Ciałoń Wilhelm
83. Ciapka Józef
84. Ciochoń Jan
85. Cisek Kazimierz
86. Cnota Józef
87. Czajówna Wanda
88. Czarnianka Hanka
89. Czermińska Jadwiga
90. Czerski Lucjan
91. Czerwiński Stanisław
92. Czarny Stanisław
93. Dąbrowski Michał
94. Dańczak Seweryn
95. Danek Juljan
96. Datka Tadeusz
97. Dehnerówna Leokadja
98. Dekajło Jan
99. Derleta Michał

100. Dobosz Sebastian
101. Dobrowolski Adam
102. Dobrowolski Henryk
103. Dobrzańska Jadwiga
104. Doda Wiktor
105. Dojka Franciszek
106. Dominik Józef
107. Donth Alfred
108. Drąg Ignacy
109. Dragan Michał
110. Drażniewski Emiljan

111. Drobot Fryderyk;
112. Drozdowski Jan
113. Drożdż Jan
114. Drozd Alojzy
115. Dubavec Stefan
116. Dubiel Kasper
117. Duda Ludwik
118. Dudek Stanisław
119. Duchnik Władysław
120. Duczko Kazimierz
121. Duszyk Władysław
122. Dworski Juljan
123. Dyakowska Jadwiga
124. Dyczkowski Eugenjusz
125. Dyrcz Henryk
126. Dzik Teodor
127. Dziunikowski Aureljusz
128. Eichner Karol
129. Eilmes Jerzy
130. Epsztajnówna Marja Wandas
131. Eskreis Wilhelm
132. Farbowski Kazimierz
133. Fedak Edmund
134. Feduńkow Piotr
135. Feniuk Bazyli
136. Filipczakówna Darja
137. Finderówna Fryderyka
138. Florkowski Włodzimierz:
139. Fusiecki Tadeusz
140. Fiihrer Izydor
141. Fiihrer Wilhelm
142. Gajda Józef
143. Gajecka Paraksenja
144. Gajewska Róża
145. Garbosiński Antoni
146. Gargula Alfons
147. Gąsior Marjan
148. Gąsiorek Michał
149. Gąska Franciszek
150. Gaweł Józef
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151. Gaweł Władysław 191. Hasslinger Roman
152. Gawron Władysław 192. Hein Walter
153. Gawronówna Stefanja 193. Hertel Stanisław
154. Gembala Alojzy 194. Heynarówna Wilhelmina
155. Gergovićh Zygmunt 195. Heynarówna Marja
156. GluCksman Stanisław 196. Hodakowski Tadeusz
157. Gnoiński Dominik 197. Hoffman Paweł
158. Gabzdyl Wiktor 198. Holaschke Janina
159, Godzik Franciszek 199. Hornatkiewiczówna Marj
160. Golec Józef. 200. Horodyski Piotr
161. Goldfinger Adam 201. Hospodówna Paulina
162. Gomółka Józef 202. Hrabal Kazimierz
163. Gondek Czesław 203. Hućko Tomasz
164. Gonetówna Zofja 204. Husak Stefan
165. Górczanka Marja Wanda 205. Hyrlicki Stefan
166. Górka Jan 206. Ingber Jakób
167. Górka Stanisław 207. Ingram Stanisław
168. Górny Jerzy 208. Iwańczyk Jarosław
169. Górski Ludwik Marjan 209. Jabłoński Tomasz
170. Górski Włodzimierz 210. Jahodzianka Zofja
171. Gowda Teofil 211. Jakubowiczówna Róża
172. Gracz Marjan 212. Janicki Stanisław
173. Grodzieński Samuel 213. Janiczak Walenty
174. Gromczakiewiczówna Wiesł.214. Janiec Jan
175. Gross Feliks 215. Janus Władysław
176. Grohman Kazimierz 216. Januszewska Salomea
177. Grudniewiczówna Zofja 217. Jarema Antoni
178. Grudziński Henryk 218. Jarisz Miron
179. Grząba Stanisław 219. Jasieniecka Marja
180. Grząba Antoni 220. Jasiewicz Władysław
181. Guńka Leonard 221. Jaszuński Salomon
182. Gurgul Kazimierz 222. Jędrychowski Jan
183. Guzowski Jan 223. Jedziniak Andrzej
184. Gyurczak Jan 224. Jerschina Stanisław
185. Gyurczak Józef 225. Jezierska Franciszka
186. Haj Franciszek 226. Jerzy Józef
187. Hajdukiewicz Aleksander 227. Judeńko Eugenjusz
188. Harwiak Kazimierz 228. Jurówna Marja
189. Halpernówna Róża 229. Juszczęć Jan
190. Hartmanówna Irena 230. Juźwiakówna Ligja
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231. Kahanówna Felicja
232. Kahlówna Janina
233. Kałuża Karol
234. Kałużniacki Orest
235. Kamiński Adam
236. Kamiński Mieczysław
237. Kapiszewski Stanisław
238. Karakulski Jan
239. Kawecka Alodja
240. Kędryna Szymon
241. Kekot Włodzimierz
242. Kempnerówna Marja
243. Kiełbasa Jan
244. Kieiszek Józef
245. Kibiński Michał
246. Kijak Stanisław
247. Kisiel Bronisław
248. Klimek Jan
249. Klimkowicz Władysław
250. Kloszek Korneljusz
251. Kłapkowski Marjan
252. Kobryńska Anna
253. Kochman Józef
254. Kochmański Bronisław
255. Kociuba Dymitr
256. Kohutówna Marja
257. Kolber Antoni
258. Kołat Leon
259. Kołodij Marjan
260. Kołodyńska Olga
261. Kołodziejczyk Stanisław
262. Kolodziejówna Wanda
263. Konderia Adolf
264. Kondratowiczówna- Zofja
265. Konieczna Wanda
266. Konstankiewicz Roman
267. Kopacz Edward
268. Kopciowska Zofja
269. Kopczak Józef
270. Kopeć Bolesław

271. Korasiewicz Marjan
272. Korpała Józef
273. Koniuszewski Józef
274. Kosmala Henryk
275. Kosowski Jan
276. Kosyrczyk Jan
277. Kotajny Jan
278. Kottikówna Zofja
279. Kotlarczyk Tadeusz
280. Kowal Wincenty
281. Kowalski Tadeusz
282. Kowalski Bolesław
283. Kowaluk Mikołaj
284. Koza Włodzimierz
285. Kozdębą Tadeusz
286. Koziara Michał
287. Kozioł Franciszek
288. Krajkowski Eustachy
289. Krasowska Jadwiga
290. Kret Józef.
291. Krogulski Władysław
292. Król Tadeusz
293. Kropaczek Adam
294. Kropczyński Józef Tadeusz
295. Kruk Franciszek
296. Krukowski Mieczysław
297. Krymski Edward
298. Krystą .Franciszek
299. Krzemiński Zygmunt
300. Książek Adam
301. Ksionżek Jarosław
302. Kucharski Tadeusz
303. Kudas Stanisław
304. Kudasik Stanisław
305. Kudela Maksymiljan
306. Kudryk Wasyl
307. Kuhl Jan
308. Kula Józef
309. Kulisiewicz Jan
310. Kupłewiczówna Marja .
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311. Kurowska Aleksandra
312. Kurowski Władysław
313. Kurtyka Jan
314. Kusionowicz Władysław
315. Kusiówna Władysława
316. Kusto Franciszek
317. Kuszmir Sylwester
318. Kutek Józef
319. Kutte Marjan
320. Kwapiński Wacław
321. Kwasiborska Ludwika
322. Kwiecień Ludwik
323. Lachendro Juljan
324. Lachman Stanisław
325. Lachowicz Feliks
326. Langrot Jerzy
327. Laskówna Janina
328. Laszczkówna Janina
329. Lebet Władysław
330. Leków Iwan
331. Lelek Jan
332. Lenczewski Szczepan
333. Leskowits Mikołaj
334. Leśniakówna Zofja
335. Lewandowski Jan
336. Lewiński Jan
337. Libura Inocenty
338. Lichnowski Stanisław
339. Ligęza Marjan
340. Lipski Władysław
341. Lisak Józef
342. Lisówna Zofja
343. Lisowski Jan
344. Liwczyc Halina
345. Longa Wojciech
346. Lorek Marjan
347. Ludera Franciszek
348. Luzińska Marja
349. Labuz Józef Jan
350. Łoziński Józef

351. Lubiński Zbigniew
352. Łukasik Leon
353. Łyszczarz Leon
354. Machalski Kazimierz
355. Macko Stefan
356. Maj Stanisław
357. Majda Franciszek
358. Majka Józef
359. Majerczak Józef
360. Majeranowski Władysław
361. Maksoń Wojciech
362. Mandatówna Henryka
363. Manke Zygmunt
364. Marcela Franciszek
365. Marciniakówna Helena
366. Marcinkowski Józef
367. Marchwiakówna Zofja
368. Markocka Marja
369. Markusówna Eugenja
370. Marszał Józef
371. Martinek Ludmiła
372. Marynowicz Antoni
373. Maślonka Józef
374. Matacz Henryk
375. Matuszyk Stanisław
376. Matuzyńska Irena
377. Mayrówna Wanda
378. Mazurkiewicz Kazimierz
379, Mączyński Tadeusz
380. Mąsior Jan
38T. Merta Zygmunt
382. Mendyk Józef
383. Michalska Marja
384. Michno Andrzej
385. Micor Franciszek
386. Miecznikówna Helena
387. Mielczarek Józef
388. Mielecki Marjan
389. Miklaszewska Stefanja
390. Miklas Henryk
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391. Milanówna Marja- 431. Oleksik Juljan
392. Mirczew Cyryl 432. Olszynkówua Józefa:
393. Missona Kazimierz 433. Olszynkówna Irena
394. Młynarski Zygmunt 434. Olszewska Marja
395. Monasterski /Aleksander 435. Orłowski Aleksander
396. Morel Wincenty 436. Orzechowski Stanisław'
397. Morus Władysław 437. Ossowski Witosław
398. Motowski /Alojzy 438. Ostrowski Stanisław
399. Mroszczyk^ Karot 439. Oświęcimski Józef
400. Mrozkówna Zofja 440. Pajorski Henryk
401. Mundała Kazimierz 441. Pająk Rudolf
402. Musiał Leopold 442. Pająk-Pająkowski Jan
403. Muszczynka /Aleksander 443. Pakosiewicz Józef
404. Muszyńska Marj>a 444. Palider Józef
405. Musz Władysław 445. Pałka Franciszek
406. Miinek Henryk 446. Parafiński Jan
407. My sona Mieczysław 447. Pasek Jan
408. Myszka Tadeusz 448. Pasierbrnski Tadeusz
409. Markowski Marjan 449. Pastor Edward
410. Nawara /Antoni 450. Pastuszeńkówna St.
411. Nawrocki Włodzimierz 451. Paszkiewiczówna Czesława
412. Nawrot Władysław 452. Patia Jan
413. Ney Eugenjusz 453. Patyk Jan
414. Niedzielski Stefan 454. Pawlina Bolesław
415. Niewczas Adolf 455. Pazurkiewicz Aleksander
416. Nigborowicz Władysław 456. Pączek Jan
417. Nikliborc Jan 457. Pełesz Władysław
418. Nowak Józef 458. Pęksa Juljusz
419. Nowak Teofil 459. Pęska Wanda
420. Nowak Franciszek 460. Piasecki Władysław
421. Nowakówna Jadwiga 461. Piątkiewicz Zygmunt
422. Nowosielski Piotr 462. Piesek Kazimierz
423. Nosal Józef 463. Pieter Józef
424. Nycz Władysław 464. Piękoś Stefan
425. Nytko Piotr 465. Piotrowski Franciszek
426. Oberlender Leon 466. Piotrowski Stanisław
427. Obtułowicz Sylwester 467. Pirożanka Wanda
428. Oczkowski Kazimierz 468. Pisowicz Marjan
429. Opałka Jerzy 469. Plata Józef
430. Opara Maksymiljan 470. Górski Stanisław
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47'1. Podkurowicz Marjan 
-472. Podkulski Władysław 
473. Podoba Tadeusz 
474. Polowiec Franciszek 
475. Półgroszek Jan 
476. Pomorski Edward 
477. Pomorski Marjan 
478. Popiołek Kazimierz 
479. Poręba Jerzy 
480. Potycz Włodzimierz 
481. Powroźniak Józef 
482. Poznański Jan 
483. Prędki Michał 
484. Priebe Cyryl 
485. Proć Stefan 
486. Przyboś Adam 
487. Przyboś Juljan 
488. Przyczynek Aleksander 
489. Puka Czesław , 
490. Pużon Bronisław 
491. Raciborski Stanisław 
492. Raczek Roman 
493. Radwańska Ludwika 
494. Rakowski Witold 
495. Reder Albert 
496. Regecówa Marja 
497. Regel Józef 
498. Regel Bolesław 
499. Rekus Józef 
500. Reiterówna Zofja 
501. Ripka Bruno 
502. Rogowski Jan 
503. Robicki Stefan 
504. Roman Jakób 
505. Romanek Wojciech 
506. Romanowski Adam 
507. Romański Bolesław 
508. Romiłowicz Teofil 
509. Ropek Albin 
510. Rosiek Ignacy

511. Rostek Antoni
512. Rosenbaumówna Ela
513. Róg Tadeusz
514. Rubisteinówna Rachela 
515. Rudowicz Aleksander 
516. Rudzianka Aleksandra 
517. Rumińska Urszula
518. Rusocki Marjan
519. Rutana Jan
520. Rybarski Kazimierz
521. Rychlikówna Marja
522. Ryło Aleksy
523. Ryndak Karol
524. Rynduch Zbigniew
525. Ryś Bronisław
526. Ryś Władysław
527. Ryżewski Stefan
528. Rzęczykowski Bronisław 
529. Sadulski Józef
530. Salomonówna Józefa 
531. Sanokowska Marja 
532. SafkóWna Józefa 
533. Sawicki Grzegorz 
534. Schóffer Jerzy
535. Schenk Leopold
536. Schleiner Jakób
537. Schmalzbachówna Klara 
538. Schneidrówna Irena 
539. Scholter Henryk 
540. Schróder Tadeusz 
541. Sędzimirówna Wanda 
542. Sianos Stanisław
543. Siegel Stanisław 
.544. Siekierzyńska Janina 
545. Siemieniec Józef 
546. Sielecki Władysław 
547. Sierosławski Edmund 
548. Sikorski Józef 
549. Sikorski Kazimierz 
550. Sikorski Mieczysław
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551 Simche Zdzisław
552. Simller Alfred
553. Simeonoff Aleksander
554. Siwiec Franciszek
555. Skalmierski Zbigniew
556. Skalski Stanisław
557. Skoczowski Henryk
558. Skoda Józef
559. Skorczyński Włodzimierz
560. Skorupa Walerjan
561. Skowron Piotr
562. Skowrońska Helena
563. Skowroński Jan
564. Słobodzian Stefan
565. Słomak Jan
566. Słowik Stanisław
567. Smagała Kazimierz
568. Smarzyński Jan
569. Smolec Stefan
570. Smółka Tadeusz
571. Socha Paweł
572. Sochacki Eugenjusz
573. Sochacki Otton
574. Solarski Leon
575. Sosnowski Stanisław
576. Sowiński Tadeusz
577. Sowiźrał Jan
578. Splitt Teodor
579. Spławiński Stanisław
580. Spytkowski Jerzy
581. Stachnik Leopold
582. Stachowicz Paweł
583. Stachura Adolf
584. Stachura Stanisław
585. Stanaszek Mieczysław
586. Stanczykiewicz Klaudjusz
587. Stańczykiewicz Tadeusz
588. Stanik Juljan
589. Stanisz Tadeusz
590. Stanowski Jan

591. Stapf Stanisław
592. Starczewski Stanisław
593. Starke Adam
594. Stasiów Józef
595. Stawiarz Marjarr
596. Stawowarczyk Stefan
597. Steczko Józef
598. Stępień Stanisław „Marjais
599. Stępór Jan
600. Stojda Władysław
601. Stolarski Edward
602. Stolarzewicz Leon
603. Stranchówna Irena
604. Strzebak Stanisław
605. Śuda Bolesław
606. Suda Stanisław
607. Sulma Tadeusz
608. Surman Antoni
609. Suszyłówna Walerja
610. Suwada Maciej
611. Susslówna Marja
612. Swirot Władysław
613. Syguła Józef
614. Synycia Jan
615. Sliz Józef
616. Śliżyński Bronisław
617. Środulski Wojciech
618. Świtał Andrzej
619. Świerczek Jan
620. Świeży Emil
621. Świstalski Stefan
622. Szabatowski Paweł
623. Szabłowski Marjan
624. Szadurski Roman
625. Szarszaniewicz Tymoteusz
626. Szastak Juljan
627. Szatkowski Henryk
628. Szczebakówna Zofja
629. Szczeklik Tadeusz
630. Szczęsna Michalina
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631. Szeliski Józef
632. Szewczyk Jan
633. Szewczyk Stefan
634. Szewczyk Mikołaj
635. Szewczyk Władysław
636. Szinagel Artur
637. Szkadłubowicz Kazimierz
638. Szlachetkówna Wanda
639. Szlama Władysław
640. Szopa Kazimierz
641. Szopiński Marjan
642. Szozda Florjan
643. Szpak Andrzej
644. Szpakówna Józefa
645. Sztandyger Jan
646. Szubartowski Alojzy
647. Szust Eugenjusz
648. Szwarc Karol
649. Szwarc Jan
650. Szwed Juljan
651. Szwedówna Zofja
652. Szybiński Edward
653. Szymański Adolf
654. Szymański Alfons
655. Szymański Edward
656. Szymański Roman
657. Taub Walter
658. Talkówna Helena
659. Tambor Jan
660. Tarabuła Stanisław
661. Tak Alojzy
662. Tarnowski Alfons
663. Taurogiński Wincenty
664. Tomaka Stanisław
665. Tomaka Franciszek
666. Tomanek Alfred

671. Trojnar Stanisław
672. Trombik Jerzy
673. Truskolaski Zdzisław
674. Trybulec Jan
675. Trybuła Kazimierz
676. Turkówna Emma
677. Turoń Józef
678. Turski Stanisław
679. Tync Tadeusz
680. Typrowicz Kazimierz
681. Tyran Adam
682. Ueberallówna Helena
683. Lilak Kazimierz
684. Urbanek Antoni
685. Urbańczyk Wincenty Marjan
686. Uryga Jakób
687. Wachtel Jakób
688. Wacyk Aleksander
689. Wajsberżanka Stefanja
690. Wajsblum Marek
691. Wajda Józef
692. Wajdówna Marja
693. Wala Antoni
694. Walkowiczówna Helena
695. Wallisch Karol
696. Wanat Józef
697. Wandasiówna Janina
698. Wandycz Seweryn
699. Wanic Dominik
700. Wardęga Anzelm
701. Wasilewska Wanda
702. Wawrzeczko Józef
703. Wąchała Antoni
704. Wąsowicz Tadeusz
705. Wątorek Józef
706. Wcisło Jan

667. Tomaszewski Włodzimierz 707. Wesołowski Jan
668. Trela Jan 708. Węgrzyn Jan
669. Triska Jan 709. Węgrzyn Władysław
670. Troczyński Kazimierz 710. Wierciach Józef
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711. Wierciak Zygmunt
712. Wierzbicki Antoni
713. Wierzbicki Marian .
714. Wierzgacz Stanisław
715. Wewiórski Tadeusz
716. Wiktor Mieczysław
717. Wilburg Jan
718. Wilkówna Helena
719. Wilusz Józef
720. Wingert Edward
721. Winter Zygmunt
722. Wiśniewski Stanisław
723. Wiśniewski Tadeusz
724. Witek Michał
725. Witkoś Józef
726. Witkoś Tadeusz
727. Witwicki Wasyl
728. Włodarczyk Józef
729. Wojaczek Edward
730. Wójcik Antoni
731. Wójcik Andrzej
732. Wójcicki Jan
733. Wójcicki Tadeusz Józef
734. Wojewodzie Edward
735. Wojnar Ludwik
736. Wojnakowski Feliks
737. Wojtanowski Tadeusz
738. Wojtowicz Mikołaj
739. Wolberg Aniela
740. Wolski Eustachy
741. Wo.ner Stanisław
742. Wonerówna Leokadja
743. Woś Władysław

II.

1. Adamska Olga
2. Agatstein Alfred
3. Albert Romani

744. Wrężlewicz Cześław
745. Wroceński Andrzej
746. Wróbel Stefan
747. Wyroba Karol
748. Wyrobiec Edward
749. Zabierowski Władysław
750. Zachemski Antoni
751. Zagała Józef
752. Zając Jan
753. Zajączkowski Alfons
754. Zajączkowski Ananjasz
755. Zanowińska Irena
756. Zaremba Jan
757. Zasowski Jerzy
758. Zawich Henoch
759. Zawiła Stanisław
760. Zbigniewicz Stefan
761. Zbijowski Wiktor
762. Ziaja Stanisław Jan
763. Zieliński Marjan
764. Zieliński Władysław
765. Złonkiewicz Czesław
766. Zontek Franciszek
767. Zubal Włodzimierz
768. Zwoleński Franciszek
769. Zych Wiktor
770. Zyrakówna Agnieszka
771. Żmuda Franciszek
772. Żukowski Juljan
773. Żurowska Wanda
774. Żytko Stefan
775. Żytyński Włodzimierz

Prawo.

4. Babiński Maksymiljan
5. Bałuka Bronisław
6. Baran Mieczysław
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7. Barszczewski Juljan
8. Bibergal BronislaM
9. Bigergalówna Łucja

10. Biegoński Władysław
11. Bierowski Stefan
j2 . Bijak Józef
13. Błocho Władysław
14. Bocheński Józef
15. Bochniewicz Kazimierz
16. Bogdanowicz Marceli
17. Borecki Ignacy
18. Bożyk Stefan
19. Braun Juljusz
20. Broniatowska Helena
21. Brożyna Edward
22. Brunokucik Tadeusz
23. Brydak Edward
24. Brzozowicz Władysław
25. Buchholtz Stanisław
26. Budek Mieczysław
27. Buffi Emil
28. Buffi Józef
29. Bugiel Marjan Tadeusz
30. Bukowski Marjan
31. Bunio Jan
32. Buszko Franciszek
33. Buzdygan Jan
34. Chomiński Józef
35. Chudzik Jan
36. Ciomber Kazimierz
37. Cybulski Marjan
38. Czajka Wincety
39. Czajkowski Juljusz
40. Czarnota Stanisław
41. Czepiec Walenty
42. Czubrot Juljan
43. Długosz Henryk
44. Dłużniewski Wadysław
45. Dobrowolski Adam
46. Dudziński Stanisław

47. Duraj Józef
48. Durkot Miron
49. Dutkiewicz Józef
50. Dwornik Mieczysław
51. Englart Jakób
52. Ferens Jan
53. Feret Michał
54. Fichel Józef
55. Florkowski Juljan
56. Furman Jan
57. Gałaś Jan
58. Garycki Antoni
59. Gaweł Jan
60. Góler Szymon
61. Gędłek Franciszek
62. Glotman Władysław
63. Godłowski Jerzy
64. Golema Antoni
65. Gołuszko Piotr
66. Gordulski Teodor
67. Górski Mieczysław
68. Grabowiecki Jerzy
69. Grandowski Tadeusz
70. Gronkowski Zygmunt
71. Gunia Józef
72. Guzik Szymon
73. Haselbach Henryk
74. Hawański Jerzy
75. Hawranek Zygmunt
76. Heyman Stanisław Aleksan.-
77. Holowej Michał
78. Horokiejewski Roman
79. Hospod Feliks
80. Hubert Tadeusz
81. Hubert Wiesław
82. Hultaj Bazyli'
83. Idziński Tadeusz
84. liski Władysław
85. Iszacki Szymon
86. Iwaszkiw Taras
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87. Jabłoński Stanisław
88. Jachna Józef
89. Jachymiak Władysław
90. Jagielski Adam
91. Jakubiec Ignacy •
92. Janos Alojzy
93. Jasienicki Jarosław
94. Jasieński Władysław
95. Jastrzębski Stanisław
96. Jekiełek Franciszek
97. Jeż Antoni
98. Jeżewski Witold
99. Jędrzejowski Józef

100. Jolles Adolf
101. Kachnikiewicz Tadeusz
102. Kaczka Jan
103. Kaczmarz Eustachy
104. Kaczor Andrzej
105. Kania Piotr
106. Kapusta Józef
107. Karpiński Roman
108. Kasprzyk Czesław
109. Kaysiewicz Władysław
110. Kazibutowski Stanisław
111. Kaziród Jan
112. Kęsek Franciszek
113. Kielar Gerard
114. Klein Eugenjusz
115. Klimecki Stefan
116. Kłoś Edward
117. Knych Franciszek
118. Kolek Marjan
119. Kołłątaj Kazimierz
120. Kondolewicz Stanisław
121. Koniuszewski Stanisław
122. Konkol Marjan .
123. Konturek Aleksander
124. Koper Stanisław
125. Kornaś Edward
126. Konnreich Marek

127. Kosk Edwąrd
128. Koś Stanisław
129. Kośnider Marjan
130. Kryplewski Jan
131. Kryszerzyński Leon
132. Krzeptowski Jan
133. Kunicki Janusz
134. Kusiak Władysław
135. Kusionowicz Henryk
136. Kuśnierz Antoni
137. Kuzan Włodzimierz
138. Landau Hipolit
139. Lichorobiec Władysław
140. Lidziński Aleksander
141. Lisiecki Aleksy
142. Lisiewicz Zygmunt
143. Lustig Marjan
144. Łańcucki Feliks
145. Łogusz Włodzimierz
146. Maciaszek Tadeusz
147. Madejski Jan
148. Majka Stanisław
149. Makarowskl Kazimierz
150. Malczyk Józef
151. Malec Stanisław
152. Maljer Michał
153. Malinowski Aleksander
154. Małecki Witold
155. Marowski Kazimierz
156. Małżeński Józef
157. Marski Teodor
158. Masny Józef
159. Masztalerz Marjan
160. Matusik Zygmunt
161. Matzka Stanisław
162. Mazurek Adam
163. Mączko Antoni
164. Medwecki Władysław
165. Midowicz Władysław
166. Milura Fryderyk
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167. Mika Zbigniew
168. Mikołajczyk Franciszek
169. Mikos Franciszek
170. Mikulski Zygmunt
171. Mirecki Leon
172. Mirochna Józef
173. Misiewicz Eustachy
174. Młynek Marjan
175. Mnerka Władysław
176. Mołodecki Władysław
177. Monterys Maksymiljan
178. Motyka Emil
179. Mróz Józef
180. Mrózek Władysław
181. Nastałek Stanisław
182. Niemiec Adolf
183. Niewiński Aleksander
184. Nowak Zbigniew
185. Nowosławski Zbigniew
186. Nożyński Hipolit
187. Nyrkowski Stanisław
188. Ochałek Otto
189. Ogórczenko Józef
190. Omełko Michał
191. Osada Stefan
192. Ostrowski Antoni
193. Ozóg Marjan
194. Pańków Adam
195. Pasieka Władysław
196. Perkowski Włodzimierz
197. Perzyło Włodzimierz
198. Pęchalski Edward
199. Piazza Karol Kajetan
200. Pietrzycki Eugenjusz
201. Piusek Emil
202. Płonka Józef
203. Pochwalski Jan
204. Polak Wojciech
205. Polaczek Karol
206. Pomiankowski Jerzy

207. Porębski Józef
208. Preisner Władysław
209. Próchniewicz Władysław
210. Pruć Bronisław
211. Przybyło Władysław
212. Pucek Lucjan
213. Rabsztyn Ignacy
214. Raźny Franciszek
215. Raźny Stanisław
216. Raczyński Kazimierz
217. Riegl Tadeusz
218. Rośnowski Roman
219. Rozmanit Tadeusz
220. Różycki Seweryn
221. Rubinsztajnówna Irena
222. Rumiński Andrzej
223. Rusek Józef
224. Rutkowski Henryk
225. Rymar Tadeusz
226. Rzadkiewicz Michał
227. Salamon Ignacy
228. Sanokowski Józef
229. Schóchter Jakób
230. Schóntaler Stanisław
23L Serwin Jan
232. Sichrawa Kazimierz
233. Siciński Stefan
234. Słonina Tomasz
235. Słowikowski Franciszek
236. Skowroński Michał
237. Skowroński Stanisław
238. Skowyra Franciszek
239. Skrzyński Błażej
240. Sokołowski Gabryjel
241. Solecki Stanisław
242. Soniewicki Edmund
243. Speiser Alojzy
244. Stapf San
245. Stępień Józef
246. Struś Michał
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247. Studentowićz Czesław
248; Stwofzewicz Jan
249. Sygułiński Zygmunt
250. Świerad Tadeusz
251. Święcicki Mieczysław
252. Szewszyk Konstanty
253. Szoski Adam
254. Szostak Mikołaj
255. Sztendera Bazyli
256. Szwaja Stanisław
257. Szyncik Eugenjusz
258. Talar Antoni
259. Tarkowski Kazimierz
260. Tecl Edward
261. Tenczar Ludwik
262. Tracz Józef
263. Truczka Zdzisław
264. Tryjefaczka Karol
265. Turzeniecki Bogusław
266. Ukraiński Aleksander
267. Urbański Czesław
268. Wadowski Kazimierz

269. Wąchała Jan
270. Wiktorowicz Henryk
271. Winczowski Franciszek
272. Wiszniewski Hubert
273. Wohnaut Wiesław
274. Wójcik Władysław
275. Wójcik Zygmunt
276. Wrona Władysław
277. Wróbel Józef
278. Wrzeszcz Franciszek
279. Zabłocki Paweł
280. Zach Tadeusz
281. Zając Jan
282. Zajszły Morkjan
283. Zalcman Bronisław
284. Zemanek Władysław
285. Zieliński Józef.
286. Zimmer Izydor
287. Żmuda Stanisław
288. Życzkowski Józef
289. Żyźniewski Eugenjusz

III.

1. Anastas Angel
2. Bednarek Stanisław
3. Białas Roman
4. Bilski Albin
5. Bleiweiss Józef
6. Błażejewski Kazimierz
7. Bodzenta Adolf.
8. Brelewski Stanisław
9. Bryniarski Wincenty

10. Busko Włodzimierz
11. Chichcoff Michał
12. Chrzanowski Stefan
13. Ciszek Franciszek

Medycyna.

14. Czernecki Adam
15. Dąbrowiecki Tadeusz
16. Dębiec Aleksander
17. Diuricic Risto
18. Dumania Stanisław
19. Dyduch Wincenty
20. Dziubiński Władysław
21. Fedkiw Roman
22. Ferens Ernest
23. Figa Stanisław
24. Filasiewjcz Bolesław
25. Filip Piotr
26. Filus Zygmunt
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27. Franus Antoni
28. Gajewski Władysław
29. Gasiński Józef
30. Gawryś Feliks
31. Gąsior Jan
32. Gładyszek Stefan
33. Głowacki Jan
34. Gołąb Feliks
35. Gorzeński Marjan
36. Góra Stanisław
37. Górkiewicz Jan
38. Górski Franciszek
39. Guja Antoni
40. Gyża Michał
41. Hałucha Kazimierz
42. Hewrysz Jarosław
43. Hischtin Mieczysław
44. Hoduńko Włodzimierz
45. Horodeński Józef
46. Hornicki Paweł
47. Hudyka Adam
48. Janicki Stanisław
49. Józefczak Józef
50. Kacaroff Symeon
51. Kadobiański Juljan
52. Kalista Wacław
53. Kalarus Stanisław
54. Kania Henryk
55. Kania Feliks
56. Kopczak Karol
57. Katyński Maciej
58. Kłus Bronisław
59. Kołodziej Stanisław
60. Kołtun Jan
61. Korasadowicz Stanisław
62. Kostoff Matcin
63. Katyńska Irena
64. Kowalski Marjan
65. Kozarski Jerzy
66. Kraczek Franciszek

67. Krasoń Hieronim
68. Ksyk Stanisław
69. Kuhna Oskar
70. Kuśnierczyk Tadeusz
71. Kuśnierski Apolinary
72. Kuźniak Tomasz
73. Leiman Stanisław
74. Łebkowski Mieczysław
75. Łowczoski Wiktor
76. Machoń Tytus
77. Mackiewicz Władysław
78. Maćkowski Alfons
79. Malinowski Jan
80. Małachowski Józef
81. Maresch Jan
82. Markowski Ludwik
83. Marszałek Jan Mieczysław
84. Matoga Władysław
85. Mazur Józef
86. Mika Józef
87. Miklaszewski Mieczysław
88. Mulowski Tadeusz
89. Musiał Włodzimierz Rudolf
90. Niemiec Józef
91. Noskowska Helena
92. Nowak Kazimierz
93. Nowakowski Władysław
94. Olszowski-Kończak Jan
95. Ostrowski Tadeusz
96. Pabijan Stanisław
97. Paciorek Juljan
98. Pajerski Romuald
99. Petrov Taczo

100. Piechowski Bohdan
101. Pończa Józef
102. Poraniewski Wincenty
103. Powązka Henryk
104. Raszkę Tadeusz
105. Rusek Zenon
106. Rusinek Stefan
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107. Rutana Piotr
108. Rydygier Jozef
109. Rzeszutek Ludwik
110. Schmidt Emeryk
111. Siciarz Witold
112. Siedleczka Kazimierz
113. Sikorska Jadwiga
114. Składzień Edmund
115. Składzień Aleksander
116. Skotnicki Jan
117. Skrzypiec Paweł
118. Sokołowski Tadeusz
119. Sowińska Anna
120. Sowiński Władysław
121. Stróżewska Marja
122. Syrek- Adam
123. Ślądkowski Zygmund
124. Świtał Stanisław
125. Szczytowski Jan
126. Szewczyk Aleksander
127. Sztencel Henryk
128. Szubarga Józef
129. Szubert Eustachy
130. Tkaczow Eustachy
131. Tomaszkiewicz Edward

132. Truczkówna Marja
133. Trzepałka Walerjau
134. Tynecki Józef
135. Wadoń Aatoni
136. Wanatowicz Paweł
137. Weglowska Marja
138. Wilkówna Wilhelmina
139. Witek Stanisław
140. Wojnar Stanisław
141. Wojtasiewicz Michał
142. Wojtowicz Eustachy
143. Wosik Józof
144. Wójcik Kazimierz
145. Wolański Roman
146. Zacharski Mieczysław
147. Zaczyński Jan
148. Zachorański Bazyli
149. Zakrzewski Lucjan StanisL
150. Zbroja Franciszek
151. Zieja Tadeusz
152. Zigmund Jan
153. Żabiński Robert
154. Żid Stanisław
155. Żurkowski Józef

IV. Rolnictwo.

1. Dobrzański Stefan
2. Groblewski Czesław
3. Kiszą Paweł
4. Kotar Szymon
5. Landes Edward
6. Lada Paweł
7. Majewski Jan
8. Marek Józef
9. Michalski Wacław

10. Michałkówna Stanisława
11. Romanowski Mieczysław

2. Rumińska Marja
3. Sajdak Piotr
4. Sowiński Mieczysław
5. Stachórski Zygmund
6. Strzelec Stanisław
7. Szczerbaków Stefan
8. Szołkoplas Daniel
9. Szumieć Stanisław

20. Winnicki Juljan
21. Włodek Stanisław
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V. Wydział Spółdzielny.

1. Chodkiewicz Jerzy
2. Grik Anatol
3. Mączyński Jan Władysław
4. Przybylski Tadeusz

5. Skwara Bronisław
6. Stelmach Franciszek
7. Turowski Jan

V I. Teologja.

1. Bukowiński Władysław 2. Kohnert Aleksander

Zestawienie.

Razem

Z wydziału filozoficznego członków 775
99 prawniczego 99 289
n 99 lekarskiego 99 155
n 99 rolniczego 99 21
» 99 spółdzielnego 99 7
»> 99 teologicznego » 2

członków zwycz.: 1249
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Preliminarz
Towarzystwa Wzajemnej Pomocy

85
E-'

budżetowy
G. U. J. na rok administracyjcy 1926/27.

--------------------------------------------------------------::--------------------- .—.—

PRZYCHÓD zł gr

1. Saldo Kasy i Banków................... 10.500 —•
i 2. Czesne na budowę domu .... 60.000 —

3. Pomoc w naturze........................  . 23.000 —
4. Hurtownia tytoniowa................... .... 30.000 —
5. ' Wpisy...........................................  . 6.000 —
6. Tydzień Akademika.............................. 5.000 —
7. Zrzeszenie Akademickich Kół Prów. . 3.000 —
8. Zwroty poż. długotermin...................... 8.500 . —

1 9. Zwroty poż. krótkotermin.................... 5.000 —
10. Subw. z Kur. Fund. Chor. Stud. . . 2.000 —
11. Nadzwyczajne........................ 8.000

162.000 —

Błażej Skrzyński
Prezes Tw-a.

Mikołaj Szostak
Buchalter T-wa.

ROZCHÓD zł gr

1. Dokończenie budowy ...... 40.000 — .

2. Umeblowanie II. Domu Akademie. 21.800 —

3. Zwrot poż. do Banku Gosp. Kraj. . . 10.000 —

4. Procenty od pożyczek .................... 21.000 —

5. Pożyczki krótko i długoterminowe. . 20.000 —

6. Niedobór Kuchni ....... 15.000 —

7. Agendy inne . . . <. . . . . . 2.000 . — <

8. Administracja....................................... 7.500 — i

9. Remuneracje dla czł.Wydz. i Kom.Kontr 2.000 ■—

10. Reprezentacja ......... 1.200 —

11. Zakupno ruchomości......................... 4.000 — ■

12. Kolonja szczawnicka......................... 1.000 —

13. Budowa letniska w Pławnej .... 4.000 — I

14. Udział w zyskach Hurtowni 5.000 —

15. Czynsz od prawa budowli .... 1.200 —

16. Nadzwyczajne i różne......................... 6.300 —

____  ' . ■- ____ 162.000 —
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Preliminarz
Domów Akademickich

87

budżetowy
w Krakowie na rok 1926/27.

PRZYCHÓD zł gr zł gr

• 1

v.‘ ’... . i

■!

i

■ s

ROZCHÓD zł gr zł gr

Czynsze:
. . ... i. 31.350

a) mieszkańców n. is.950 ‘ • •
b) kątowników................... ....
c) sklepu w 1 Domu Akad. .
d) sklepu w 11 Domu Akad.
e) fryzjerni............................ .
f) hurtowni............................
g) szewca..................................
h) Centrali A. S. S...................
i) Zrzeszenia A. K. Prow. . .
j) Chóru Akademickiego . .

Różne:
a) opłaty za tablice ....
b) zwroty za telefon ....
c) zwroty kuchni zawodęiwęg.

48.300

3.150
1.500
1.500
3.600

240
360
100
100 1 1 1 

i 1 1 
1 1 

1

58.850

3.250 —

Światło :
a) prąd .......................................
b) lampka orjentacyjna . . .

GaZ:
Woda:
Opał:

c) węgiej, koks i przewóz . .
d) zapałki i drzewo ....

Konserwacja budynku:
e) roboty stolarskie ....
f) „ ślusarskie i monter.
g) „ szklarskie ....

Konserwacja inwentarza :
h) roboty pokostnicze i malar.
i) „ blacharskie ....

Administracja:
j) płaca administratora . . .
k) wydatki kancelaryjne . . .
l) ekwiwalenty........................

Usługa:
m) płace personalu ....
n) płace służby.........................
o) remuneracje........................

Ubezpieczenia:
p) kasa chorych ....................
q) fundusz bezrobocia . . .

Porządki domowe:
r) wywóz śmieci...................
s) kominiarz..............................
t) szczotki i miotły ....
u) smary i różne....................
v) żarówki i rob. elektryczne .

Nadwyżka:
w) Amortyzacja ruch, i nieruch.

5.400
52 80 5.452

4.100
2.800

10.020

3.450

350

3.014

21.480

1.070

2.306

8.056

80

76

44

4.100
2.800

9.500
520

—

450
2.700

300
—

100
150

3.000 -— 200
150

—

1.440
230

1.344

4.560
5.400

11.520

820
250 —

620
611
450
225
400

76

62.100 — 62.100

Błażej Skrzyński
Prezer T-wa

Edward TecI Adam Dobrowolski
Administrator. Kierownik.
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Preliminarz
Kuchni T. W. P. U. G. J.

PRZYCHÓD
B

zł gr zł gr

1 ' 1. Majątek kuchni dnia 30/9 1926
2. Utargi dzienne w kuchni . .
3. Przychód z parceli ....

■ 4. Dary . . . , .... .
5. Subwencja z kasy T-wa . .
6. Różne.................................. ....

1 ’ 2.103 
72.270 

1.400
200

15.000
150

1 
- 

J 1 I
I 1 £

.91.1.23. 30

89

budżetowy
na rok administracyjny 1926/27.

ROZCHÓD zł gr zł gr

1. Żywność.................................. 73.394 30
2. Administracja

a) Płace pracow. kuchen. 6.276 —
b) Ubezpieczenie . . . 750 —
c) Opał.............................. 3.500 —
d) Komorne i światło . . 624 —•
e) Różne ...... 1.300 — 12.450 —

3. Woda....................................... 600 —
4. Uprawa parceli. . . . . . 900 —
5. Konserwacja........................ 550 —
6. Naprawa inwentarza .... 1.000 —
7. Transport .............................. 500 —
8. Amortyzacja............................. 800 —
9. Różne....................................... 929 —

1 91.123 30

Błażej Skrzyński
Prezes T-wa.

Stanisław Świtał
Kierownik Kuchni








